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GENERAL CONSIDERATIONS

Dear Shareholders,

The final balance of the year that just ended registered a profit of € 7,764 thousand, compared to

the profit of € 3,047 thousand in 2014,

Overall production, amounting to € 501,959 thousand, has increased (by approximately 26.43%)

compared to 2014. This is a consequence of the activities concerning works commissioned by

Aeroporti di Roma S.p.A. (hereinafter ADR) for € 60,391 thousand, the start of the work for the

expansion to three lanes of the stretch between Mugello and Florence North Lot 1 (€ 30,000

thousand), the activities concerning the Florence Impruneta contract (€ 12,427 thousand) and the

completion of Lot 13 of the Valico Variant (€ 12,605 thousand).

Regarding the Milan — Naples highway contract, for the expansion to three lanes of the

Barberino di Mugello — Incisa di Valdarno stretch (lot 0), the company applied the discount

notified to the Contractor Autostrade per 1'Italia (hereinafter ASPI) of 8.44% rather than the

provisional contractual discount of 15%

During the course of the year, the value of the reserves allocated in previoﬁs financial years for

contracts completed following the definition of the amounts with the Contractor ASPI for a total

of € 5,156 thousand was adjusted. Reserves were allocated for a total of € 578 thousand for the
activities involved in the construction of the External East Milan bypass.

The following information is provided on the main contracts signed in 2015:

— During the year in question, the Company signed with the Contractor ASPI the tender
contract for the performance of the works for the expansion to three lanes — Lot 2 — of the
stretch between Barberino di Mugello and Florence North for a total net amount of € 373,244
thousand, due to the application of the 12.36% reduction. These works involve the
construction of the new Santa Lucia tunnel using a TBM boring machine, On September 28,
2015, the supplier Herrenknecht AG was given the go ahead to begin the exccutive design
phase and realisation of the shield tunnel,

— In November the contract for the awarding by ASPI of works for the dynamic expansion to
four lanes of the stretch between the Viale Certosa junction and the Sesto S. Giovanni
junction of the A4 Turin — Trieste highway was signed for a total net amount of € 116,027
thousand,;

— Lastly, ASPI awarded to Pavimental the maintenance works for the highways system for
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2016 and 2017 for a net amount of € 216,959 thousand.
In greater detail the following information is highlighted:

Maintenance-Surfacing works

Total production amounts to € 105,835 thousand, entirely carried out toward ASPIL This amount

has decreased by € 1,360 thousand compared to 2014.

Other maintenance work toward ADR. Other maintenance work towards ASPI, Acoustic

enhancement — Lateral Side Bagriers

Their value amounts to € 153,350 thousand, with an increase of € 36,220 thousand compared to
2014, due to the combined effect of the increase due to the work carried out for ADR (€ 60,391
thousand) and the decrease due to the installation of sound-absorbent barriers and other extra
maintenance works for ASPI (€ - 24,523 thousand). The works commissioned by ADR
essentially concerned the Structural and Operational Refurbishment of the flight infrastructures
of Runway 16L/34R, with a contractual amount of € 64,283 thousand (and production in 2015 of
€ 51,772 thousand) and the capacity enhancement and expansion of Apron 200 in the south-cast
area for a contractual amount of € 16,409 thousand (with production in 2015 of € 16,209

thousand), both basically completed.

Other activities for other contractors

The total value of these activities amounts to € 30,387 thousand, with an increase of € 12,531
thousand compared to 2014 due to the increase in production regarding the subsidiary Co.Im.A.
S.c.a.r.l. (€ 18,006 thousand) concerning the contract for the construction and completion of the
A12 Livorno — Civitavecchia highway stretch, also following the increase in the holding of the
capital of SAT LAVORI S.carl. from 19.8% to 29.7% in 2015. The decrease in works
registered to the consortiums Lambro and Consorzio Costruttori TEEM in the framework of the
project for the construction of the Milan East Bypass, which is currently being completed, must

also be mentioned (€ - 4,379 thousand).
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Construction of Infrastructures

The total amounts to € 208,326 thousand, of which € 182,925 thousand toward ASPI and €
24.384 thousand toward Todini Costruzioni Generali S.p.A. for the work subcontracted for the
realisation of Lots 9 and 11 of the Valico Variant.

Below the details of the main contracts are shown:

Al Milan — Naples highway, section from Rome North Toll Booth Settebagni Junction to

Castelnuovo di Porto Junction

The work assigned during April 2009 was opened to traffic in July 2011, approximately 9
months earlier than the contractual deadline. The activities concerning this infrastructural work
have been completed; progressive production recorded as at December 31, 2015 amounts to €
101,891 thousand, including the reserves allocated and recognized by the Contractor for € 2,808

thousand and acceleration premiums of € 7,721 thousand.

Al14 Bologna — Bari — Taranto hishway Expansion to three lanes of the Fano — Senigallia stretch

{Lot 3)

The contract was awarded in June 2009; the Northern carriageway was opened to traffic on July

20, 2011 and the Southern carriageway on December 19, 2011, 12 and 9 months earlier than the
contractual deadline respectively. The progressive production completed as at December 31,
2015 amounts to € 234,842 thousand and includes the entire additional payment due to advance
completion charged to the Contractor (€ 11,091 thousand) and € 6,097 thousand for reserves
allocated and recognized. The activities concerning this infrastructural work have been

completed.

Al4 Bologna — Bari — Taranto highway Expansion to three lanes of the Rimini North — Pedaso
stretch (Lot 1A)

The works were awarded in September 2009 and were reopened to traffic at the end of

September 2012, six months in advance of the contractual deadline.

The progressive production completed as at December 31, 2015 amount to € 59,011 thousand
and includes € 3,208 thousand as the additional payment accrued and invoiced to the Contractor
and € 810 thousand for reserves allocated and recognized. The activities concerning this

infrastructural work have been completed.
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Al4 Bologna — Bari — Taranto highway Expansion to three lanes of the Rimini North — Cattolica

stretch (Lot 1B)

The works were awarded in May 2010. The progressive production as at December 31, 2015

amounts to € 308,594 thousand and includes the entire acceleration premium invoiced to the
Contractor (€ 14,800 thousand) and reserves allocated but not yet recognized for € 2,447

thousand. The activities concerning this infrastructural work have basically been completed.

A9 Lainate — Como — Chiasso highway Expansion to three lanes at the Lainate interconnection

between the A8 and A9

The works were awarded in June 2009; the interconnection was reopened to traffic on July 31,

2011, 5 months in advance of the contractual deadline.

As at December 31, 2015, the progressive production completed amounts to € 239,643 thousand
and includes reserves allocated and not yet recognized by the Contractor for € 1,099 thousand
and the additional payment for the acceleration premiums of € 7,961 thousand.

The activities concerning this infrastructural work have basically been completed.

SP 46 Paderno — Rho — Nuovo polo fieristico stretch refurbishment and enhancement works

As already mentioned previously, in April, a contract was stipulated for the execution of the
refurbishment and enhancement works on the SP 46, Paderno — Rho — Nuovo Polo Fieristico
stretch for an amount of € 76,556 thousand. As at December 31, 2015, the production completed
amounts to € 71,182 thousand and includes € 7,422 thousand for the additional payment
recognized by the Contractor.

83.28% of the contracted works have been completed.

A8 Milan Laghi Expansion to 5 lanes from km 5+577 to km 9+990 (Lot 1)

In June 2014, a contract was stipulated for the execution of the works for the expansion of the
fifth lane in the stretch between the Milan North toll gate and the Lainate interconnection with
the A8 Milan Laghi highway, for an amount of € 39,485 thousand. As at December 31 2015, the
production completed amounts to € 37,988 thousand.

The activities concerning this infrastructural work are basically completed.
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Milan — Naples hishwayv Expansion to three lanes of the Barberino di Mugello — Florence North

stretch (Lot Q)

The works were awarded in January 2011, As at December 31, 2015, the progressive production

completed amounts to € 143,235 thousand and includes the valorisation carried out by the
application of the definitive discount of 8.44% notified by Autostrade per I'Italia, rather than the
provisional contractual discount of 15% applied since the 2011 financial statements. The effect
of the recalculation of production value amounts to a total of € 8,708 thousand. On this contract,
the Company has also allocated reserves not yet recognized by the Contractor for € 2,000
thousand.

05.19% of the contractual works have been completed as at December 31, 2015,

Milan — Naples highway Expansion to three lanes of the Barberino di Mugello — Florence North

stretch (Lot 1)

In April 2014, the contract concerning the expansion to three lanes of the stretch between

Barberino di Mugello and Florence North (Lot 1) was awarded to the Company for a total
amount of € 223,455 thousand. The production completed as at December 31, 2015 amounts to €
59,010 thousand.

26.41% of the contractual works have been completed as at December 31, 2015.

Works for the completion of the expansion to three lanes located on the Barberino di Mugello —

Florence North stretch, Florence North — Florence South stretch B lots 4, 5 and 6 from Km
287+353 to Km 295+623 of the Milan — Naples highway
The works were awarded in November 2014 for a total amount of € 43,094 thousand. The

progressive production completed as at December 31, 2015 amounts to € 13,190 thousand.

30.61% of the contractual works have been completed.

The Company was also involved in the execution of works for the opening of the Valico Variant

in December 2015; in detail:

Works for the completion of Lot 13 — enhancement of the Apennine crossing between Sasso

Marconi and Barberino di Mugello on the Al Milan — Naples highway on the Aglio — Barberino
di Mugello stretch

Financial Statements as at 31,12.2015 9
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The works were awarded in December 2014 for a total amount of € 12,350 thousand. The
progressive production completed as at December 31, 2015 amounts to € 12,605 thousand. The

activities concerning this infrastructural work have been completed.

Works for the completion of Lot 13 — enhancement of the Apenning crossing hetween Sasso

| Marconi and Barberino di Mugello on the Al Milan — Naples highway on the Aglio — Barberino
di Mugello stretch of the Al Milan — Naples highway — Completion project

The works were awarded for a total amount of € 31,011 thousand; the progressive production
completed as at December 31, 2015 amounts to € 9,197 thousand, with 29.66% of the contracted

works completed.

Todini Costruzioni Generali S.p.A. Subcontract

In June 2014, a contract was Subcontract was signed with Todini Costruzini Generali S.p.A. for
a total amount of € 33,977 thousand, through which Todini awarded under subcontract the
remainder of the works for the execution of Lots 9 and 11 of the enhancement of the Apennine
crossing of the Al Milan — Naples highway, la Quercia -~ Aglio stretch. The progressive
production completed as at December 31, 2015 amounts to € 29,966 thousand.

The activities in Poland were carried out through the local Branch of Pavimental S.p.A. in a
temporary association with Pavimental Polska S.p. z o0.0., and registered a production in the
financial year of € 5,507 thousand. The Polish permanent establishment closed 2015 with a profit

of € 88 thousand.

The breakdown by business area of the activities of 2014 is summarized in the following table:

Financial Statements as at 31.12.2015 10
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| Froduction Yalus ]
| Buslness arsas 2015 1] Business areas 2014 ]
Malntenance of | Mon-surf, | Infrastructural | Cther Cinar Maintgnanesof | Nonesurf. | Infrasiructurat | Other Cther
Sustacing Warks Wotks Gontractars | revenues. Tolal Surfaging Warks WOrks Contractors | revenuss Tolal

Walnlanance 105,838 14,035 119870 107,208 27581 134,800
Sendea statlons 480 480 1603 1,603
Other works 17,891 17681 16,608 16,608
Expansion lang A9 Lalnate - Como 255 255 2 277
M Mlan - Bergama {443) (443}
M4 - 4" Dynamlc Lane 1917 1917
Flane - GRA 904 504
Rho Monza 34,890 34,690 36492 36,402
A8 Milan - Lainate Lot 1 24,173 24173 13815 13815
Barhedne Florsncs North Lot 0 20,040 20,040 27,590 27,590
Barkerne Florence Naeth Lat 1 44,505 44 505 14508 14,505
Camplation (ol 13 of the W 12,606 12,505
Compl. of the YY Badia Nueva- Barbarina 4,197 9,197
Florence impruneta 12,408 12808 kLl - 1
La Gertosa - Florence Souih 390 980 3,991 3991
Intareennections and Junclians 17,141 17,141 14,603 14,503
Belegna Bypass 94 94
AldLotd 4,058 4059 1,736 1,738
Ald Lat1A 448 449 187 187
Adlatie 748 746 9,152 9,152
Al4 compledon Lot B 340 340
Esino Est sendee staion Hl 21 461 461
Azoustic refurbls hm ents 25,791 29,781 41 587 41,897
For Autostrads per Italia 105,835 61977 182,528 380,797) | 107,209 86,500 124,658 3IE,EE?i
For Others in the Atlantia Group
Socleth Avtostrade meridional 4,08¢ 2,158 6.238 11,958 11,956
Tangenzals ¢l Napoll 1958 1,958 2576 2,678
Stalexport Malepolska 3.4 2899 2,659 5,998 6,899
Aerapait di Roma 73az1 73821 13430 18,450
\Works for the Atiantla Group 108,838 144,838 168,083 535453] l_ 107,209 189,505 136,614 353,328
For Other Contraciors
Lambro Scarl 2,548 2589 5487 5497
Go Co Teem 3448 3448 48389 4,809
Go.dm A 24,414 24414 5,406 8,408
Aeroportual 517 at7 1133 1,133
Al lavorl 2805 i1 2818 369 269
Todini {Roncobilaceio infrasfrutiura} 24,384 24,384 5582 5582
Toring - Savona {14} 2137 2123
Pedelombarda 7 75 5931 583
Ghella 5929 5929 5242 5242
“Total Works il 105,835 153272 209543 30,859 499508) | 107,185 116,88 148,127 16,306 360,512]
Fund ferless es oninfras truclures coniracts (632} {832) 420 424
Pre-pperaling £asts oninfrasinictures contracls (411} {i22) {633) 963 963
Total Preduction | 105,836 153,272 208,300 30,837 198,204] | 107,105 116,884 149,519 18,306 351,595|
Revenues frem sales 20 1,360 1,360 81 585 868
Revenves fram sanicas T8 [ 22 118 248 3 282
Typleal Production Value* 105835 53,050 208326 G0 132 0874 | 07186 117,030 140581 18,306 621502849

* Amount net of other ingam e and revenues
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In fulfilment of what established by article 2428 of the Italian Civil Code, this report is aimed at
providing a truthful, balanced and exhaustive analysis of the situation of the Company and its
management performance, both in overall terms and in the distinct sectors in which the Company
works, also through its subsidiary and associate companies, with specific regard to the costs,
revenues and investments, and also the principal risks and uncertainties to which it is exposed
and which, if existing, are highlighted and described in the main body of the document. In this
context, in particular, the analysis is articulated through reference to the principal resuit
indicators pertinent to the specific activities of the Company, and also the information given on

the environment and human resources.

Environmeantal management

The 2015 financial year was characterized by a strong commitment towards consolidating the
presence of strategic worksites in the country, successfully managing the relations with external
stakeholders.
In this regard:

— the Individual Environmental Authorizations (A.U.A.} have been acquired for the
Barberino, Magliano Sabina, Marcianise, Rimini, Zola Pedrosa and Turate Infrastrutture
Operating Units and the production facilities at Fiumicino, Leonardo Da Vinci airport;

— the procedure for the release of the A.U.A. for the Arezzo and Genoa Operating Units has
been successfully concluded;

— for the company facilities authorized to produce bituminous conglomerate with a
recycled component, registration in the Provincial Register of Companies and/or the
National Roll of Environmental Managers has been maintained;

— the quantities of milled asphalt dispatched to registered and/or authorized third party
facilities were considerable. This was made necessary in order to attenuate the
criticalities arising from the significant amount of milled asphalt produced during the
vear compared to the recyclable quantities usable in maintenance and infrastructural
activities;

— the certification authority BSI renewed ISO 14001:2004 certification for all the activities
carried out by Pavimental and non “non-compliances” were found during the inspections

conducted;

Financial Statements as at 31.12.2015 12
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~ punctual and assiduous environmental monitoring activitics were guaranteed for the
production sites, through an audit plan which was also implemented and extended to the
construction sites, in order to check the continuous respect of the regulatory and
authorizing limits for atmospheric emissions, waste waters and waste management and,
in general, controlling all significant environmental aspects;

— training and information of the corporate managers involved in various ways in
environmental management continued in line with the company training plan.
Specifically, 774 hours of training were provided during the year, with an increase of
60% compared to last year;

—  the efficiency of the fire-fighting devices present in the Company’s Operating Units was

maintained and guaranteed.

Lastly, the significant work carried ut in the last quarter of the year, enabling the conclusion
within the deadlines of the law of the “energy diagnosis”, through a systematic assessment of the
efficiency of the organization of the energy saving management system in our fixed plants is also

worthy of mention.
Management of health and safety in the workplace

The activities carried out during the course of 2015 were aimed at satisfying the instructions
given in the laws on the watter, in order to:
— fulfil the obligations deriving therefrom;

— raise the existing safety and hygiene levels.

In particular:

— during 2015, monitoring was conducted on the levels of exposure of workers with
specific reference to physical agents, chemical agents and cancerous/mutational agents.
The activities carried out ensured that personnel were made properly aware of the status
of exposure, highlighting in this regard the maintenance of negligible/low risk levels,
certainly below the exposure thresholds provided;

— OHSAS 1811072007 certification of the Management System for Safety in the Workplace
(SGSL) used by the Company was renewed in 2015 for all the Company’s Operating
Units, and is now valid for three more years;

_  all of the main internal procedures were also reviewed and updated in 2015;
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— coordination action was started during the course of 2015 on the part of SEA of the
Company RSPP, in order to uniform and optimize the action undertaken by the individual
structures of the Company;

— the monitoring activities concerning the respect of rules and regulations regarding safety
in the workplace continued in 2015, From this viewpoint, more than 250 inspections were
carried out, increasing the significant levels already reached in 2014;

~ educational, informative and training activities were carried out in 2015 in line with the

needs arising within the Company and the directives issued in this regard.

PORTFOLIO OF WORKS

As at December 31, 2015, there are works still to be carried out in the portfolio, valued at €

1,008,256 thousand, composed as follows:

€ thousand
Autostrade per I'ltalia :
- Ordinary maintenance of read surfacing 216,959
- Infrastructural works 740,496
- Junctions and other highway works 15,262
- Acoustic refurbishment, lateral sound barriers 18,925
991,642
Qther Companies in the Atlantia Group:
- Airport infrastructures 9,661
- Other highway works 1,753
11,414
Other Coniractors
- Other works 5,200
5,200
Total Portiolio of Waorks 1,008,256

The principal acquisitions during the year are highlighted in the paragraph entitled “General

Considerations”.
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SUMMARY OF THE RESULTS OF ECONOMIC AND EQUITY MANAGEMENT

INTRODUCTION

This paragraph describes and comments on the Analyses of the income results and the Analysis
of the equity structure for 2015, compared to the values for the previous financial year.
It must be pointed out that the reclassified tables differ somewhat from the official tables

described hereafter in the Supplementary Notes. In particular:

— the table of “Analysis of the income results” introduces the “Gross operating margin
(EBITDA)” which is not included in the ordinary income statement. This margin is
determined on the basis of the production value in the ordinary income statement and
deducting from it all the production costs with the exception of the amortizations and
depreciations, allocations to funds and other valuation adjustments. The result of subtracting
these latter costs from the gross operating margin is the “Operating result (EBIT)”, which is
basically the same as the “Difference between production value and costs” stated in the
ordinary income statement. As regards the operating result, there are no differences in value
and intermediate results in the two tables, the sole difference being the briefer nature of the

" table of “Analysis of the income results”;

—  the table of “Analysis of the equity structure” differs from the ordinary one, being of a briefer
nature and defining the fo]lowing. indicators in particular:

o “Operating capital”: defined as the difference between the inventories, trade
receivables, other current assets, trade payables, risk fund and short-term costs
and the other current liabilities;

o “Invested capital, deducted current liabilities and medium and long-term
provisions for tisks and charges”: determined as the algebraic sum of the fixed
assets, operating capital and medium and long-term provisions for risks and
charges;

o “Own capital”: matches the net equity in the financial statements;

o “Net finémcial indebtedness”™: represents an indicator of the financial structure and
is given by the sum of:

= “Medium and long-term net financial indebtedness”: given by the
algebraic sum of the medium and long-term financial payables and the
medium and long-term financial assets;

Financial Statements as at 31,12.2013 15




ﬁgsgmgfmi

»  “Shorl-term net financial indebtedness™: given by the algebraic sum of the
short-term financial payables, cash and cash equivalents and short-term

financial receivables and net financial income;

HIGHLIGHTS

Ebitda: difference between the production value and costs, gross of amortizations, allocations
and depreciations.

Ebit; difference between production value and costs,

Ebitda Margin: Ebitda/Revenues from sales and services.

Ebit Margin: Ebit/ Revenues from sales and services.

Net capital invested: algebraic sum of the fixed assets, financial year capital and medium and
long-term provisions for risks and charges.

Cash Flow: sum of the net result + amortizations + provisions and write-downs.

ROI: Operating result (Ebit} / Net capital invested

ROE: Net result / (Own means — Net result)

Financial Statements as at 31.12.2015 16
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€ thousand
2015 | | 2014

Revenues 489,740 362,843
EBITDA 26,855 18,708
Ebitda Margin Yo 5.37% 4.76%
EBIT 15,307 8,336
Ebit Margin Y% 3.06% 2.12%
Net result 7,764 3,047
Average remunerated workforce 856.40 708.05
Cost of employment 59,554 47,017
Cost of employment / Revenues 11.92% 11.97%
Cash Flow 19,312 13,430
ROE 18.7% 7.9%
ROI 10.0% 6.6%
€ thousand

Net Capital Invested
Net financial indebtedness

Own means

December 31, 2015 |December 31, 2014

153,413

104,118

49,295

126,256
84,716

41,537

Financial Statements as at 31,12.2013
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ECONOMIC MANAGEMENT (as per table on page 20}

The typical production value for 2015, amounting to € 501,959 thousand (gross of the other
income and revenues of € 2,219 thousand), shows an increase of € 105,077 thousand (+26.48%).
The principal variations concerned the increase in volume of maintenance for the Atlantia Group
(of which € 60,391 thousand toward ADR) and for infrastructural contracts commissioned by
Autostrade per I’Italia (of which € 30,000 thousand referring to Lot 1 of Barberino Infrastruttore,
€ 12,427 thousand referring to the Florence Impruneta contract and € 12,605 thousand to the
completion of Lot 13 of the Valico Variant). Works concerning the installation of sound
absorbent barriers commissioned by ASPI show a decrease of € 11,906 thousand.

An acceleration premium was recognized by the Contractor on the Rho Monza contract of €
7,422 thousand during the year (of which € 3,030 thousand relevant to 2015 while € 4,392
thousand was recorded in the income statement for the 2014 financial year).

During the year, reserves were allocated with ASPI amounting to € 6,900 thousand for the
contract for the expansion to three lanes of the A 14 Bologna — Bari — Taranto highway, in the
Fano — Senigallia stretch (of which € 3,803 thousand relevant to 2015 and € 3,097 thousand
recorded in previous financial years), , amounting to € 2,898 thousand for the contract for the
expansion to three lanes of the Al Milan — Naples highway, in the Rome North Settebagni
stretch (of which € 904 thousand relevant to 2015 and € 1,994 thousand recorded in previous
financial years), amounting to € 810 thousand for the contract for the expansion to three lanes of
the Al4 Bologna ~ Bari — Taranto highway, in the Rimini North — Cattolica stretch (of which €
449 thousand relevant to 2015 and € 361 thousand recorded in previous financial years).

Lastly, reserves for a total of € 578 thousand were set aside for the construction of the External

East Bypass in Milan,

The external production costs are in line with the variation in the production value, and increased
by € 85,009 thousand (+25.88%). This performance is justified by both the increase in purchases
of working material (€ 46,330 thousand) and by the increase in the service costs (€ 38,453

thousand).

The cost of labour increased by € 12,537 thousand (approximately 26.66%); the average

remunerated workforce increased from 708.05 individuals in 2014 to 856.40 in 2015.

The Gross Operating Margin (EBITDA) amounts to € 26,855 thousand, an increase of

approximately 43.55% compared to the previous year. This effect is due to the positive margins
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achieved for the work carried out for ADR (€ 3,474 thousand), the infrastructural works on the
Florence Node (€ 1,688 thousand), the Centre area (€ 2,346 thousand for work on the Valico
Variant), and also the Lots of the Al4 (€ 2,942 thousand) consequent to the allocation of
reserves agreed with the Contractor. The results achieved in terms of marginality in these areas
are partly compensated by the negative effects of the Other extra maintenance activities for ASPT
(€ - 3,504 thousand), Surfacing Maintenance (€ - 951 thousand) and other interventions for
Sound Enhancement (€ - 824 thousand).

The total of amortizations amounts to € 8,730 thousand and is in line with the 2014 financial

year.

In 2014, the Company had recorded an allocation of € 1,056 thousand for the depreciation of
receivables that are not easily recoverable, and € 296 thousand to cover against probable risks
arising from disputes. In the 2015 financial year, the allocation for the depreciation of
receivables amounts to € 491 thousand, while the allocation to cover against risks amounts to €
2,237 thousand. The latter amount includes the allocation for contractual costs concerning the
maintenance contract closed as at December 31, 2015 regarding the disposal of residual amounts
of milling material to be completed in early 2016 (€ 1,244 thousand), the allocation for expected
losses on multi-annual contracts for the quota exceeding the value of works in progress (€ 841
thousand) and probable risks arising from disputes of a labour nature for € 44 thousand and

deriving from other disputes for € 198 thousand.

By effect of the movements described above, the Operating Result (EBIT) improves by € 6,971
thousand compared to 2014.

The net financial charges are basically in line compared to the previous financial year. During
the 2015 financial year, financial charges concerning the “purchaser credit” loan underwritten
with Credit Agricole Corporate Investment Bank Deutschland for the purchase of the TBM wer

recorded. These financial charges have been partly capitalized.

The extraordinary expenses include cost adjustments and revenues concerning previous financial
years for € 1,175 thousand, expenses for incentives to the exit of the workforce for € 1,103
thousand; the extraordinary income mainly concerns capital gains for € 1,205 thousand.

* The fiscal costs for the financial year derive from the recording of IRES taxes amounting to €
4,254 thonsand, IRAP amounting to € 1,362 thousand net income for advance and deferred taxes

of € 805 thousand.
The net result for 2015 was positive, amounting to € 7,764 thousand (€ 3,047 thousand in 2014).
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TABLE ANALYSING THE INCOME RESULTS

Thousands of Euros

2015 2,014 Difierences
Value Y%
REVENUES:
Revenues from works 516470 411284 108,188 26,30
Other ravenues from sales and services 1,496 948 548 57.81
Otherincome and revenues 2,219 4,039 (1.820) (45.06)
A. TOTALREVENUES 523,185| 416,271| 106,914 25,68
Change inwork in progress on contracts . {21,226) {19,389) {1,837} 9.47
B. VALUE QF "TYPICAL"PRODBUCTION 501,959| 396,882 105,077 26.48
Extamnal production costs M13472)(  {328,463) {85,008) 25.88
Cther cosls {2,078) {2,694} 816 (22.87)
C. ADDED VALUE 86,409 65,725 20,684 31.47
Netlabour cost {69,554) (47,017) {12,537) 26,66
D. GROSS OPERATING MARGIN (EBITDA}) 26,855 18,708 8,147 43.55
Amortizations {8,730} (9,020 290 {(3.22}
Other valuation adjusiments (401} (1,058} 565 {53.50}
Provisions for risks and charges {2,327} (298) (2,031 686,15
E. OPERATING RESULT (EBIT) 15,307 8,336 6,971 83,63
Financlalincome and expenses {1,702 (1,608} (94) 5.865
Profits and losses on exchange rates (23) 26 (49) {183.46}
Value adjustmentof financial assets (11} 11 {100.00)
F. RESULT BEFORE EXTRACRDINARY
COMPONENTS AND TAXES 13,582 6,743 6,838 101.42
Extraordinary income and expenses ' (1,007) (e47) (760) 307.69
G. RESULT BEFORE TAXES 12,575 5,496 6,079 93.58
Current, deferred and advance financial year income lax 4811) {3,449} (1,362) 3943
H. PROFITS FOR THE PERIOD 7,764 3,047 4,717 154.81
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EQUITY STRUCTURE (as per table on page 24)

The “Invested capital deducted the financial year liabilities and M/L term risks and
charges” as at 31/12/2015 amounts to € 158,080 thousand (£ 139,415 thousand as at
31/12/2014). The item is composed as follows:

“Fixed assets” amounting to € 55,446 thousand as at 31/12/2015; this item increased by €
16,938 thousand compared to 31/12/2014 (€ 38,508 thousand) in particular from the effect of the

positive balance between investments and amortizations in the year, essentially consisting of:

o new investments in tangible fixed assets of € 25,667 thousand and in intangible fixed
assets of € 102 thousand. The new investments recorded among the Fixed assets under
construction and Deposits (€ 18,159 thousand) include the amounts paid to Herrenknecht
AG for the construction of the shield tunnel boring machine required for the Santa Lucia
tunnel excavation (€ 14,353 thousand), the costs incurred for preparing and aqueduct and
a electricity pylons required for the use of the TBM (€ 1,956 thousand) and lastly the
costs concerning the loan contract underwritten with Credit Agricole Corporate
Investment Bank Deutschland in order to obtain the required sources of coverage (€ 317
thousand);

e decrease of € 8,730 thousand in amortizations for the period;

» disposal of tangible fixed assets for € 103 thousand net of the relevant funds;

» increase in holdings of € 1 thousand to cover for the recording of the quota of the holding

in the Consorzio Autostrade Italiane Energia, underwritten in December.

“Operating capital”’ amounts to € 102,634 thousand as at 31/12/2015; compared to 31/12/2014,
this item has increased by € 9,647 thousand, prevalently due to the combined effect of the

variations to the following items:
e decrease of € 4,131 thousand in the value of the inventories;

o decrease of € 21,406 in the work in progress on contracts, attributable to the decrease in

the balances towards ASPIL:

~ following the invoicing of amounts concerning the infrastructural contracts recorded

in previous financial years (€ 13,650 thousand);
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~ for the invoicing of activities concerning the North Area contracts that are being

completed (€ 15,643 thousand);

— for the invoicing of amounts concerning extra maintenance activities, sound absorbent

barriers and lateral barriers (€ 16,332 thousand);

partially compensated by the increase in activities toward ASPI for the infrastructural
contracts in the Barberino area (€ 13,745 thousand) and for the completion of the Valico

variant (€ 9,197 thousand).

decrease in the trade receivables (€ 6,825 thousand) substantially attributable to the
amounts received from Stalexport for works completed by the Branch in consortium with
Pavimental Polska (€ 1,764 thousand) and decreased receivables from the consortiums
Lambro (€ 1,739 thousand) and Co.Co. TEEM (€ 1,176 thousand) and the subsidiary
Co.Im.A. (€ 2,065 thousand) compensated by the relevant payables from cost reversals;
increase in Other assets of € 6,182 thousand essentially attributable to the recording of
receivables from the tax authorities for VAT amounting to € 2,944 thousand (payables as
at December 31, 2014), increased accrued income on insurance premiums for the
recording of costs arising in future financial years (€ 2,181 thousand) and increased
receivables from the tax authorities for the recovery of excises (€ 1,013 thousand);
decrease in the trade payables amounting to € 26,654 thousand (€ 187,315 thousand as at
31/12/2014) as a consequence of the dynamics of payments by the suppliers of materials
purchased and rendered services;

increase in the Funds for risks and contingencies, which amount to € 6,688 thousand (€
4,422 thousand as at 31/12/2014) following the allocation of a fund for contractual
charges for the disposal of residual amounts of milling material from maintenance, to be
completed in early 2016 (€ 1,244 thousand), the allocation to hedge expected losses on
multi-annual contracts for the quota exceeding the value of the works in progress (€ 841

thousand) and also for probable risks deriving from disputes (€ 198 thousand);

decrease in Other liabilities of € 11,439 thousand; this effect is prevalently related to the
fact that as at 31/12/2014, the Company had payables to the tax authorities for VAT of €
11,989 thousand, while VAT receivables are recorded as at 31/12/2015.
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The “Medium and long-term provisions for risks and charges” amount to € 4,667 thousand (€
5,239 thousand as at 31/12/2014) and decreased by € 572 thousand due to the use of the

employee severance fund for personnel leaving the company.

The “Own Capital” amounts to € 49,295 thousand (€ 41,537 thousand as at 31/12/2014), and

records an increase of € 7,758 thousand prevalently by the effect of the financial year profits.

As at 31/12/2015, the Company has a positive “Net financial position” (Net financial
indebtedness) of € 104,118 thousand (€ 84,719 thousand as at 31/12/2014) and recorded an

increase of € 19,399 thousand.

The variation is attributable to the recording of the long-term financial payables to Credit
Agricole for the purchase of the TBM (totalling 50 million Euros), of which € 10,663 thousand
was used by the Company as of the date of the financial statements, partially compensated by the
increase in medium and long-term financial assets of € 728 thousand (of which € 519 thousand
from Pavimental Polska). This has led to the recording of a Net medium/long-~term financial
indebtedness at the end of the period amounting to € 7,818 thousand, compared to net financial

assets as at 31/12/2014 of € 2,117 thousand.

The Net short-term financial indebtedness has increased by € 9,464 thousand by effect of the
increased debts towards the-banking sysfem (€ 24,592 thousand) and the decreased use of the

credit line granted by Autostrade per 1’Italia (€ 15,295 thousand).
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TABLE ANALYSING THE EQUITY STRUCTURE

Thousands of Euros

A.FIXED ASSETS

Intangible fixed assets
Tangible fixed assets
Financial fixed assets

B. FINANCIAL YEAR CGAPITAL

Inveniaries

Trade raceivables
Otherassets

Trade payabkles

Provisicns for risks and charges
Other liakilites

C.INVESTED CAPITAL
deducted operating liabilities (A +B)

D.MEBIUM AND LONG-TERM PROVISIONS FOR RISKS
AND CHARGES

Employee Severance Fund

E.INVESTED CAPITAL
dedusted current liabilities and M/L term
provisions for risks and charges: (C-D)

Covered by:
F. OWN CAPRITAL

Paid-up share capital

Reserves and retained eamings
Profit for the pericd

G. NET MEDIUM/LONG-TERM
FINANCIAL INDEBTEDNESS

Medium and long-term financial assets

H.NET SHORT-TERM FINANCIAL
INDEBTEDNESS '
{Netcash and cash equivalents)

Sherttarm financial payables
Cash and cash equivalents and short-term financial receivables

TOTAL NET FINANCIAL (AVAILABILITY) INDEBTEDNESS
’ (G +H)

L. TOTAL,ASINE
(F+G+H)
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31.12.2015 | 31.12.2014 | Differences
453 832 (179)
49,596 32,480 17,116
5,397 5,366 1
55,446 38,508 16,938
203117 228,654 (25,537)
62,493 69,318 (6,825)
17 858 11,678 5,182
(160,661}l (187,315} 28,654
{6,688) (4,422} (2,2686)
(13 485) (24924} 11,439
102,634 02,087 9,647
158,080 131,495 26,585
4667 5239 {572)
4,667 5,239 (572)
153,413 126,256 27,157
10,118 10,116
31,415 28,374 3,041
7,764 3,047 4717
49,295 41,537 7,758
7,818 @17 9,035
7,818 {2,117) 9,935
113,450 92917 20,533
{17,150) {6,081) {11.069)
96,300 86,836 9,464
104,118 84,719 19,399
153,413 126,256 27,157
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INVESTMENTS

The investments made during the course of 2015 amount to € 25,769 thousand and include,
under the Ongoing fixed assets, the amounts paid to Herrenknecht AG for the construction of the
shielded tunnel boring machine required for excavating the Santa Lucia tunnel (€ 14,353
thousand), the costs incurred for preparing an aqueduct and an electrical cable duct required for
using the TBM (€ 1,956 thousand) and lastly the costs concerning the loan contract underwritten

to obtain the required coverage sources (€ 317 thousand);

The following table contains a summary of the investments made during the period, subdivided

by category:
€ thousand
Intangible Tangible Total
Fixed Assets Fixed Asssts
- Leasehold improvements
- Applicative Software 91 91
- Soflwars usage licences i 11
- Stale preperty concessions
- Land and Industrial Buildings . 723 723
- Plant and Machinery 3,804 3,804
- Lorries and support vehicles for operating activities 2,742 2,742
- Other tangible fixed assets 239 238
- Ongeing fixed assets 18,159 18,158
102 25,687 25,789

RESEARCH AND DEVELOPMENT

During the course of 2015, the experimentations, both in laboratory and in a pilot worksite, for
the packaging and installation of “tepid” conglomerates (production and installation temperature
of about 40°C less than those produced using traditional technologies) were completed, and these
should enable significant advantages to be gained in terms of the harmful emission of

greenhouse gases and odours.

The goal was to verify that performance levels in compliance with those required by the
Technical Regulations are maintained and the measurements of the advantages in terms of

emissions.
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The initial results were positive on all fronts, and for 2016, it has been decided, in accordance
with the Contractor, to realise additional pilot worksites, of larger dimensions and on several

production sites.

2016 will also see laboratory experimentations on mixtures with a higher content of milled
asphalt (bituminous conglomerate for binders with 40% recovery material), already successfully
tested in previous years, but using the same technology as that which enables the lowering of the

packaging and installation temperatures.

QUALITY SYSTEM

2015 was characterized by intensive activities concerning Quality. In particular:

— the FPC certificates for bitumen modified from polymers at the premises of the Operating
Units of Loreto and Zola Predosa (Bologna) were the subject of annual surveillance, as
provided by harmonised regulation UNI EN 14023;

— similarly, in fulfilment of that required by regulation UNI EN 13108, the internal and
external surveillance audits were carried out on all the currently certified operating units.
Certification according to ISO 9001 for the specialised business activities were also
subjected to specific surveillance. The certification as a general business was also subjected
to verification in order to be maintained;

— fraining activities for personnel at headquarters and on worksites were planned and carried
out, with in hall activities and training on the job. Internal and external audits were conducted
on the main infrastructural highway worksites, on the worksites for the sound absorbent and
safety barriers and on all airport activities. There were more than 60 audits and inspections
on Company working areas overall;

— during the course of 2015, the main technical documents as regards the FPC systems and
corporate operating processes were updated. The Quality Manual was also monitored and
updated;

— the ISO 9001 certificate as General Contractor of Co.Im.A S.c.a rl. was renewed for an
additional triennium until 30 June 2018;

— as regards the certification scheme for Sustainability “Make it Sustainable”, in March 2015

the audit was conducted for the annual maintenance of the certificate obtained for the Zola
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Predosa OU. In March and September 2015, this certification was also confirmed for the
Barberino Infrastrutture OU, as regards Lots 0, 1 and 13;
— during the course of 2015, the certificate, according to a voluntary scheme, was obtained for

the FPC system for Bitumen Mixture at the Production Unit of Turate Infrastrutture.

HUMAN RESOURCES

From an organizational viewpoint, 2015 was characterised by interventions aimed at optimising
the staff structures and support processes for operations. Among the principal interventions, the
appointment of a (eneral Manager to whom all of the staff structures of the Company report to
must be highlighted.

It should also be pointed out that, in order to enhance the monitoring of safety and environmental
matters, new organizational models were implemented during the course of the year for
managing such matters.

The new safety model, which represents the completion of the process for enhancing the
monitoring of this matter started in past years, identified as “employer” ex art. 2 of Legislative
Decree 81/08 several individuals within the company set-up, conferring upon them the relevant

power concerning health and safety in the workplace. The individuals identified are:

e the Maintenance, Surfacing, Extra-Surfacing and Airport Works Manager, subdividing
their responsibilities to the Production Units dedicated to carrying out the works

concerning:

o Highway Network Maintenance and Lateral Boundary Barriers;
o Sound Absorbent Barriers and Junctions;

o Airport works.

e the Centre South Infrastructures Manager, subdividing their responsibilities to the
Production Units for Works for the enhancement of infrastructures in the Centre-South
Area;

s the North Infrastructures Manager, subdividing their responsibilities to the Production
Units for Works for the enhancement of infrastructures in the North Area;

e the Procurement, Legal, Safety and Environment Manager, subdividing their

responsibilities to the Head Office in Rome and the staff Operating Units located there.
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The new environmental monitoring model identified four Environmental Managers within the
framework of the company set-up, with the goal of responding to the highly complex matters
deriving from the various environmental regulations emanated at a territorial level, and which
thus require continuous monitoring at a local level, which can no longer currently be ensured

through the central structures:

¢ the Maintenance, Surfacing, Extra-Surfacing and Airport Works Manager, subdividing
their responsibilities to the Production Units dedicated to works concerning Sound
Absorbent Barriers, Junctions and Airport Works;

* the Centre South Infrastructures Manager, subdividing their responsibilities to the
Production Units for Works for the enhancement of infrastructures in the Centre-South
Area,

* the North Infrastructures Manager, subdividing their responsibilities to the Production
Units for Works for the enhancement of infrastructures in the North Area;

¢ the Environmental Protection and Sustainability Manager, subdividing their
responsibilities to the Head Office in Rome and the Production Units dedicated to Works

concerning Highway Maintenance and Lateral Boundary Barriers.

Simultaneously, the interventions continued for updating the corporate procedures plan, also in
order to adjust the procedural set-up of Pavimental to the evolution of the organizational

Management and Control model (provided by Legislative Decree 231/01).

From the viewpoint of IT systems, still with a view to streamlining the operations support
processes, many processes have been computerized, of which the new system for managing
invoices electronically must be highlighted. This project, implemented at the start of the year,
involves the dematerialisation of paper invoices as soon as they are received by the company and
their management in electronic form, and will enable the improvement of the times required for

managing invoices and the relative approval work-flow.
As regards the aspects concerning the Selection of human resources, 364 working positions

opened up in 2015, of which 79 were filled by internal candidates, which also promoted infra-

group mobility processes.

Financial Statements as at 31.12.2015 28



ﬁﬁggﬁggﬁfﬁg

Goals concerning the Development and Training of staff were pursued during the year, aimed
at raising the levels of professionalism and further developing and enhancing the corporate
culture as regards safety in the workplace, environmental protection and quality. Specific focus
was given to training interventions involving refresher courses on regulatory developments and
techniques of interest to the company. In this regard, the project (ERA) realised in collaboration
with the University of the Marche on recycling bituminous conglomerate in road surfacing is the
most significant.

Lastly, specific sessions were organised for training on the job on the use of the IT applications
for managing the passive cycle (RDS).

The majority of the training initiatives undertaken were realised through the use of financed
training, through the Professional Funds allocated for continuous training to which Pavimental
had adhered.

In conclusion, training interventions were organised to a total of 8.069 hours during the course of

2015.

Industrial Relations in 2015, as regards the Maintenance sector, were aimed at the management
of the terminal phase of the CIGS and Solidarity period and the subsequent management of
dismissals on a non-opposable basis, in compliance with the agreements reached — in the Trade
Union agreement report from December 2014 — for the management of excess personnel,

resulting from the expiry of the period of fruition of the aforementioned social safety nets.

As regards contractual negbtiation activities, and again from the maintenance viewpoint,
Industrial Relations reached an agreement with the Trade Unions at a national level integrating
the Draft Agreement currently in force, for the containment of the long-term transfers in the case
— frequently based on the production requirements of Maintenance procedures — of workers

assigned to the sector.

From an infrastructures viewpoint, Industrial Relations were particularly focused on problems of
personnel saturation, linked to the progressive exhaustion of tenders (Infrastructures North and
Centre South) and, also through Trade Union dialogue, shared solutions have been identified,
thanks to which recourse to collective dismissal procedures has been avoided. This was the case
during the finalisation of the CIGO agreement, underwritten at the end of the year with the Trade
Unions in Milan and Comeo for tenders in the North Area. A specific agreement has also been

reached for the management and organisation of shift work by personnel involved in
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infrastructural works being carried out near Florence (in integration of the Infrastructural protocol

in force for Tuscany), with specific regard to personnel allocated for work in tunnels.

Lastly, thanks to a series of meetings at a territorial level, the tensions and potential criticalities

expressed individually — and for different reasons — by workers represented by the Trade Unions

in Barberino del Mugello and Naples were settled and resolved.

The following table compares the dimensions of the corporate workforce on December 31 in
2014 and 2015 respectively, in consideration of the different types of continuing and fixed-term

employment contracts: ‘
[ December31,2015 | [  December3i, 2014 |

[CONT.] [ FT_| [TOTAL] [CONT.] [ FT_| [TOTAL] [ Delta |

Diractors 8 8 6 6 2
Managers 28 28 27 27 1
Employees 298 18 316 294 13 307 9
Labourers 443 113 556 465 38 503 53
777 131 208 792 51 845 65

As regards the average remunerated workforce, 2015 closed with an average of 856.40 units

compared to 708.05 in 2014.

The average remunerated workforce is broken down into the following categories:

| 2015 | | 2014 |
[CONT. | [ FT | [TOTAL] [[CONT.] [ FT | [ TOTAL | | Delta |
Directors 7.67 7.67 8.75 6.75 0.9
Managers 2777 27.77 25.58 25.56 2.2
Employees 290.07 19.32  300.39 284.45  10.20  294.85 14.74
Labourers 301.38 120,19  511.57 34347  87.62  381.09 130.48
716.89  139.51 §56.40 660,23  47.82  708.05 148.35
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RELATIONS WITH RELATED PARTIES

In relation to that provided by art. 2427, paragraph 22-bis of the Italian Civil Code on
information with related parties, it should be pointed out that the following trade and/or financial
relations are currently ongoing with the Companies listed hereafter, and are conducted under
standard market conditions or on the basis of the quota of common costs incurred, in the interest

of expanding the activities of the Company.

Parent Company
= Atlantia: following the transfer by ASPI on August 8, 2014 of 46,223,290 shares
(corresponding to 59.4% of the share capital of Pavimental) to Atlantia, the latter is now
the parent company; as of the same date, Pavimental is subject to the management and
coordination of Atlantia. It should also be recalled that in 2012, the Company renewed its
adherence to the consolidated fiscal system, in which Atlantia is the consolidator; there is

also a lease contract ongoing for the company headquarters of villa Fassini;

The following is a summary in tabular form of the economic relations undertaken in 2015 and

the equity relations ongoing as at December 31, 2015:
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€ thousand

Relations with the Parent Companies (Trade, financial and other)

Allantia Atlantia
S.p.A, SpA
December 31, 2015 December 31,2014

Recaivables

Tax Receivables 951 1,304

Total Receivables a51 1,304

Payables

Trade payables 24 28

Tax payables 2,936

Other payables 7 3

Total Payables 2,966 31

Memorandum Accounts

Guarantges-Fidejussions 22 22
2015 2014

Total Income

Expenses

Produciion expenses:

Services 7 27

Leaseholds 553 549

Other expenses : . 3

Exracrdinary expenses ‘ 2

Total Expenses 580 581

Companies in the Atlantia Group

» Autostrade per I'lItalia (ASPI): an associate, there are significant trade and financial
relations ongoing with this company, which in active terms consist of the ordinary and
extraordinary maintenance of the highways granted under concession to ASPI as regards
both construction and infrastructural works. The performance of the works awarded by
ASPI represented approximately 70% of the entire production output of the Company. In
passive terms, the relations involved the recharging of highway toll fees, emoluments for
the directors, outsourcing services, personnel detached elsewhere, work-related fines and
other expenses. |
The financial relations with ASPI are constituted by the granting of a correspondence

bank account which guarantees a credit line (regulated under market rates) generating
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infra-group interest receivable and payable through which normal loan operations in the
framework of the Centralised Treasury are managed in order to cover bank overdrafts,
insurance costs payable, the salaries of the managers, items concerning participation in
the consolidated fiscal system and also items of lesser importance. This would appear to
indicate that the relations ongoing are referable to operations of an ordinary nature.

There are some ongoing “sales commitments” towards ASPI, which represent the
performance of works still to be carried out in the framework of those awarded and
“sureties” which concern insurance and banking guarantees for the proper execution of
works. As at December 31, 2015, the Company possesses 15,563,773 shares, amounting

to 20% of the share capital of Pavimental.

The following is a summary in tabular form of the economic relations undertaken in 2015 and

the equity relations ongoing with ASPI as at December 31, 2015:

Financial Statements as at 31.12.2015 33



€ thousand

Relations with ASPI (Trade, financial and other}

Recelvables

Work in progress

Trade receivables

- Allowances for doubtful accounts
Cther Receivables

Advance payments to suppliers
Taxreceivables

Total Receivables

Financial fixed assets
Tangible fixed assets

Total Fixed Assets

Payables
Trade payables

Deposits on SAl/advance payments
Other payables

Financial payables

Deferred liabilities

Taxpayables

Total Payables

Memorandum accounts
Sales commitments
Guarantees-Fidejussions

Income
Production value:
Works
Services-Sales

Other income
Financial income
Extraordinary income

Total Income

Expenses
Production expenses.

Services
L easeheclds
Other expenses

Financial expenses
Extraordinary expenses

Total Expenses

Financial Statements as at 31.12.2013

Autostrade Autostrade
per |'ltalia per l'ltalia
December 31, 2015 | December 31, 2014
182,368 193,659
16,562 23,080
(1,184) (1,184)
33 14
2,016 1,524
202,795 217,093
4 4
4 4
1,494 1,128
14,873 12,043
348 434
76,827 92,122
83,542 105,727
§91,642 545,758
203,306 194,497
2015 2014
350,737 318,367
23 8
2,077 1,784
352,837 320,159
1,333 1,660
43 43
589 966
1,340 1,631
8
3,313 4,300
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»  ADR GROUP: an associate; there are active trade relations ongoing with this

company in the framework of the activities for the Structural and Operational

Refurbishment of Runway 16L/34R, the enhancement of the capacity and

extension of Apron 200 in the south-east area and the recharging of costs for

detached personnel. On August 8, 2014, ASPI transferred 15,563,773 shares,

amounting to 20% of the share capital of Pavimental, to ADR.

€ thousand

Relations with Companies in the ADR Group (Trade, financial and other)

Receivables
Work in progress
Trade recelvables

Total Recelvables

Payables
Trade payables

Other payables
Total Payables

Memorandum accounts
Sales commitments
Guarantegs-Suraties

{ncome
Production value.
Works

Other income

Total Income

Expenses
Production expensas:

Service expenseas

Total Expanses
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Aeroporti di Roma

Group

Aeroport di Roma

Group

December 31,2015

December 31, 2014

11,867 10,291
2,913 3,169
14,780 13,460
201 1
2
203 1
9,661 50,852
15,778 12,560
2015 2014
73,821 13,430
260 56
74,081 13,486
210
210
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= Essediesse (SDS): an associate, during the course of 2015, SDS provided services

for the management of general services,;

» Telepass: an associate; there are ongoing commercial relations with this company

concerning the use of highways by vehicles of the company;

®  Societa Autostrade Meridionali: an associate; there are significant active
commercial relations ongoing with this company concerning the construction of

infrastructures and recharging of detached personnel costs;

» Tangenziale di Napoli: an associate; there are significant active commercial
relations ongoing with this company in the framework of activities for the

refurbishment of soundproof barriers;

» Spea: an associate; there are relations ongoing with this company for the
recharging of detached personnel costs;

= Stalexport Autostrada Malopolska S.A.: there are active commercial relations
ongoing with this company concerning work performed in Poland by the
Pavimental branch in temporary association with the subsidiary Pavimental

Polska;

The “sales commitments” (€ 1,753 thousand) refer to works to be carried out on the contracts
granted and are related to the “surety guarantees” (€ 3,835 thousand) of an insurance nature, in

favour of the Contractors for the awarding of the works in question.
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Ethousad
Relations with related partles (Trads, financial and othet}
December 31, 2015 December 31, 2014
ST |Fssediesse] A | Slewod | Spea [Telpass| Tang. | TOTAL | SAT [Essedesse| SAM | Sulegon | Spea (Telepass| Tang, TOTAL
Melopolska SA Nagali Valopolska SA Napol

Recafvabiss
Workin progress hdb 4454 1,369 s T4 o8 4520 amd 12780
Trade andotherraceebles 3,754 q 948 237 11 509 TR 37ed 51 408 161
Aoeruedincoms
Talal Recalvabes T o] s [ [ [ ] tan] 4] [os] ao] o[ | a4 2|
Payables
Trade payables 4 § f . 2
Advance payments 827 150 - TR VA4 327

[ 3277] \ | T 1] I 3289|
Nemarandhum acoaunts
Sales commiiments 138 615 178 429 633 1062
Guarantees-Fidejussiens 418 2,081 i3 Ig 108 2,050 1338 4473

| 2015 | 0 |
Ravenuies
Progticlion vale:
Works 6238 2689 195 10,095 i1,95¢ 6,999 251 21
Senices
Otharfinancial Ficeme A it 155 2 0 0
Tota Reverves T 7] s o[ ] | s nir | [l 6] [ | o] 2]
Expansas
Produclion expenses:
Sedcas and leaseholds 73 § i % 18 f1 115
Otherfinancial expanses 3 3 3 2 i
Exraordinary expenses
T Egencs 1 B9 T q | & [ & 7] 7] )
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HOLDING COMPANIES AND CONSORTIUMS

Favimental Est

Headquarters in Moscow
Share capital 4,200,000 new Roubles
Holding 100%

The Company has been inactive since 1999, The allocations to cover eventual losses, that are

currently expected to be incurred, amount to € 343 thousand. The liquidation procedure of the

holding company has been started.

Pavimental Polska Sp.z 0.0

Headquarters in Warsaw
Share Capital 3,000,000 PLN
Holding 100%.

Production activities are essentially focused on the performance of:

works for the reconstruction of the Chrzanow bypass, in consortium with
Pavimental S.p.A., the net contractual worth of which amounts to 11.2 million
PLN, of which the quota of Pavimental Polska amounts to 10.9 million PLN. The

works were completed and tested in December 2015;

realisation of works for the WUPO contract, automation of the toll booth lanes on
the A4 highway, subcontracted from Autostrade Tech for a value of 600 thousand
PLN:

realisation of additional works, in the framework of the contract for the drainage
of the A4 highway in the Silesia region — part I (in consortium with Pavimental

S.p.A.), for a total value of 700 thousand PLN;

works linked to the contract for the construction of the Rudno and Myslowice

junctions on the A4 Katowice — Krakow highway, in consortium with Pavimental

S.p.A., the net contractual worth of which amounts to 20.7 million PLN, of which

the quota of Pavimental Polska amounts to 20.3 million. The contract has a
duration of 600 days, and the works completed represent a progressive production

of 7.5 million PLN.
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Activities aimed at the acquisition of new contracts are continuing, and in this regard,

participation in consortium with Pavimental S.p.A: in the following tenders is highlighted:
» works for the surfacing of the Brzeczkowice junction, contracted by the SAM;

» works for the drainage of the A4 highway in the Silesia region — part II,
contracted by the SAM;

= works for the surfacing of the A4 highway, contracted by the SAM.

As at December 31, 2015, the financing by Pavimental S.p.A. amounts to a value of

approximately € 1,200 thousand.

The workforce is constituted by 60 resources as at December 31, 2015.

Eimas S.c.a r.l (in receivership)

Headquarters in Rome
Share capital € 10,000
Holding 60%.

The works for the refurbishment of the main runway, the restructuring of runway 14-32 and the
enhancement of the AVL systems at Cagliari Elmas airport awarded to the temporary association
of enterprises between Pavimental S.p.A. and SAR.CO.BIT. S.r.1,, the performance of which was
contracted to Elmas S.c.a.r.l,, were completed during 2009.

In the framework of the bankruptey procedure of the shareholder SAR.COBIT S.xl, the
Cagliari Law Courts accepted the claim by Pavimental for amounts payable on October 4, 2010,
for an amount of € 1,408 thousand.

The Company entered receivership on June 12, 2013.

Trinacria S.c.a r.l. (in receivership)

Headgquarters in Limena (PD)
Share capital € 10,000
Holding 47.729%.

Following the awarding of the contract to the temporary association of enterprises between
Pavimental S.p.A., Intercantieri Vittadello S.p.A. and Costruzioni Bruno Teodoro S.p.A. for the

expansion of the aircraft ramp at Palermo “Falcone e Borsellino” airport, a tender contract on 24
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May 2007 between GESAP S.p.A. and the aforementioned temporary association worth € 16,311
thousand (subsequently recalculated at € 14,478 thousand) were stipulated.

The consortium company named Trinacria S.c.a.r.]l. was incorporated on September 18, 2007,
The works concerning this contract were completed in 2013 and the Company entered

receivership in January 2014,

Co.Im.A. S.c. ar.l

Headquarters in Rome
Share capital € 10,000
Holding 75%.

On July 26, 2012, a limited liability consortium company was incorporated, named Co.Im.A.

S.c.arl., the scope of which is the realization of public works and infrastructures through

participation in procedures for awarding contracts through tenders, competitive tenders,

concession or through any other system of awarding. The share capital amounts to € 10 thousand
and the holdings are divided as follows:

— Pavimental S.p.A. 75%;

— Autostrade Tech S.p.A. 20%;

— Pavimental Polska S.p. z 0.0 5%.

— In 2012, the Consortium obtained the qualification of Category I General Contractor, and
therefore had the possibility of participating in General Contractor tenders for amounts of up
to 350 million Euros.

— Colm.A. possesses 29.7% of the holding quotas in the capital of the consortium SAT
LAVORI, a Company incorporated for the realization and completion of the A12 Livorno —

Civitavecchia highway stretch.

Consorzio R.F.C.C. {in receivership)

Headquarters in Tortona (AL)
Share capital € 510,000
Hoelding 30%

Following the contacts with the SNADM, against which a proceeding has been started for the
recognition of claims, the Parties have reached a transactive agreement formalised with the
underwriting in March 2015 of a Protocole Transactionnel, in which Consorzio R.F.C.C.

obtained the recognition of DHS 42,500,000, convertible into Euros. On 15 June 2015, the
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Consortium encashed the amount of € 2,734 thousand resulting from the gross value of the
transaction (€ 3,955 thousand), deducted the sums éoncerning the dispute of a fiscal nature with
the Ministry of Finance to be paid out following the transactive agreement which settled any
pending matters (€ 244 thousand) and also deducted the amounts for the seizure of premises

notified to the SNADM by the lawyers of the Consortium with which the disputes arose.

Galileo S.c.ar.l. (in receivership)

Headquarters in Perugia
Share capital € 10,000
Holding 40%

The works at Pisa airport were completed in 2008.
The consortium members Pavimental S.p.A., Todini S.p.A. and Ediltevere S.p.A. hold 40%, 40%
and 20% respectively of the capital quotas. The testing certificate was released on November 18,

2010. The S.c.a.r.l. entered receivership during November 2012,

Ramonti S.c.a.r.l.

Headquarters in Tortona (AL)
Share capital € 10,000
Holding 49%

Following the definitive awarding of the works commissioned by Autostrade Centro Padane
S.p.A. for the construction of the highway link between the toll booth at Ospitaletto (A4), the
new toll booth at Poncarale (A21) and Montichiari airport, a new limited liability consortium
company was incorporated on May 14, 2008, with a share capital of € 10 thousand and named
Ramonti S.c.ar.l.,

The consortium members, Itinera S.p.A. and Pavimental S.p.A., hold respectively 51% and 49%
of the capital quotas. The scope of the company is to operate using the system of overturning
costs to individual members on the basis of their respective holdings. Production activities have
been completed. As at December 31, 2015, Pavimental S.p.A. had receivables of € 7,500

thousand from the Contractor.

Societa Tangenziale Esterna 5.p.A.

Headquarters in Milan
Share Capital € 464,945,000
Holding 1%
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This is the project concessionary company for the design, construction and management of the
External Eastern Bypass in Milan. The entire work became operational on 16 May 2015; the
duration of the concession is established as fifty years from the entry into operation of the entire
roadway connection.

In December 2013, the concessionary signed the contract for the financing under project

financing, which ensured the financial coverage required for the initiative.

Consorzio Miteco

Headquarters in Castelnuovo di Sotto (RE)
Share Capital € 10,000
Holding 1.3%

Consorzio Miteco, which was originally incorporated to group together the construction

companies in the TE, is currently inactive.

Consorzio Costruttori TEEM

Headquarters in Milan
Share Capital € 10,000
Holding 1%

In the framework of the construction of the External Eastern Bypass in Milan, Consorzio Miteco
was Incorporated on June 18, 2009, including the constructors participating in the TEEM
initiative, with a consortium fund of € 10 thousand and a Pavimental holding of 1%. In
September 2011, the companies in the Miteco consortium, together with Impresa Pizzarotti & C.
S.p.A., created Consorzio Costruttori TEEM, with the purpose of coordinating activities between
the constructors. The Board of Representatives of Miteco deliberated its dissolution as a
consequence of the fact that the consortium members intended to pursue the activities in the
scope of its corporate purpose by other means.

On June 11, 2012, the EPC contract was signed for awarding the works to the general contractor

Co.Co. TEEM.

Consorzio Lambro

Headquarters in Milan
Share Capital € 200,000
Holding 2.78%
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Again, with reference to the External Eastern Bypass project in Milan, a limited liability
consortium company was incorporated on December 19, 2011, called Lambro, with a share
capital of € 200 thousand and with the corporate purpose of performing the works awarded to the
components of Group A of Consorzio Costruttori TEEM. The percentage holding owned by

Pavimental is 2.78%.

The following is the economic and financial data concerning these companies:
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Economic Relations

Contract works

Consorzio Co.Im.A,
Consorzio Costruttori TEEM
Consorzio Lambro

Other onerating revenues

Consorzio Costruttori Teem
Consorzio Lambro

Consorzio Miteco

Consorzio Co.lm.A.

Pavimental Pelska

Consorzio Galileo in receivership
Consorzio Trinacria in receivership

Service expenses

Consorzio Galileo in receivership
Consorzio Ramonti in receivership
Consorzio Trinacria in receivership
Consorzio Elmas in receivership
Consorzio Co.lm.A.

Consorzio Costruttori TEEM
Consorzio Lambro

Pavimental Pclska

Qtherexpenses

Consorzio Ramanti in receivership
Consorzio Costruitori TEEM
Consorzio Co.lm.A.

Consorzio Trinactia in receivership
Consorzio Elmas in receivership

Financial income
Pavimental Polska

Extragrdinary incame

2015 2014 Diff.

24,414 6,408 18,006
3,443 4,399 {1,451)
2,569 5,497 (2,928)
30,431 16,804 13,627
1 (1}
309 37 272
5 {5}

28 28
141 173 (32}
10 10
19 19
507 244 263
35 6 29
39 2 37
18 {18}
2 3 (1)
23,953 6,057 17,896
2,485 4,316 11,831
2,485 5,099 {2,614)
5,371 6,856 {1,485)
34,370 22,357 12,013
14 (14)
513 5 508
501 382 119
5 (5)
10 (10)
1,014 416 598
4 5 {1
4 5 (1)
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Equity Relations

Trade Assets

Consorzio Co.lm.A.

Consorzio Costruttori TEEM
Consorzio Lambro

Consorzio Galilec in receivership
Consorzio Elmas in receivership
Censorzio Miteco

Pavimental Polska

Consarzio RFCCin receivership

Ctl i i sse

Consorzio Trinacria in receivership
Consorzio Elmas in recefvership
Pavimental Polska

Pavimental EST

Consorzio RFCCin receivership
Consorzio Ca.lm.A.

Qthercurrent assets

Consorzio Galileo in receivership
Consorzio Co.Im.A.

Consorzio Elmas in receivership
Consorzio Ramonti in receivership

Trade liabilities

Consorzio Costruttori TEEM
Consorzio Galileo in receivership
Consorzio Ramonti in receivership
Consorzio Trinacria in receivership
Consorzio Elmas in receivership
Consorzio Lambro

Consorzio Miteco

Pavimental Polska

Consorzio Co.Im.A.

Othercyrrent liabilities
Consorzio Elmas in receivership
Consorzio CAIE

Tangenziaie Esterna

December 31, 2015 December 31, 2014 Difference
3,003 9,692 {1,689)
1,330 3,205 {1,875}
3,416 7,198 (3,782)

210 210
548 548
6 6
292 71 221
124 124
13,929 21,054 (7,125)
45 159 {113)
1,030 1,030
2,456 1,200 1,256
276 299 (23)
2,291 2,291
20 20
6,119 4,999 1,120
21 75 (54)
30 30
2 3 (L
220 229 (9)
273 307 {34)
1,082 2,922 (1,840)
191 226 {29)
a0 194 {154)
1,450 1,447 3
2,020 6,331 {4,311)
2 2
2,706 1,979 727
7,715 9,433 {1,718}
15,206 22,528 (7,322)
3 3
1 1
1,202 1,027 175
1,206 1,030 178
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LEGAL HEADQUARTERS AND MAIN OPERATING UNITS

The following is a list of company addresses:

HEADQUARTERS
ROME - Via Giuseppe Donati no. 174

OPERATING UNITS

Worksites:

- Anagni (Frosinone) - Localitd Cangiano

- Andria (BAT) - Contrada Lamapaola

- Arezzo - Civitella in Val di Chiana, Via delle Case Rosse n. 12
- Barberino di Mugello (Florence) - Localitd Bovecchio — Via Frassineta s.n.
- Bologna - Zola Predosa - Via Prati 10A

- Bologna - Localitd La Muffa, Svincolo Al-Via Emilia
- Casina Rizzardi (Como) - Autostrada A9 Km 30 sud

- Calenzano (Florence) - Via Madonna del Facchino snc

- Fiesso Umbertiano (Rovigo) - Via Trento s.n.

- Foggia - Contrada Mendolecchia

- Genova _ - Autostrada A12 Est km 2 Dir. Ge-Li

- Genova - Via Fiamme Gialle

- Guidonia Montecelio (Rome) - Via Casal Bianco

- Loreto (Ancona) - Localita Leonessa

- Magliano Sabina (Rieti) - Localita Campitelli

- Marcianise (Caserta) - 8.S. Sannitica km. 19+600

- Origgio (Varese) - Autostrada A9 Km 12 sud

- Ortona (Chieti) - Zona Industriale Localita Tamarete n.10
- Padova - Corso Stati Uniti

- Piacenza - Localita Borghetto di Roncaglia

- Rimini - Frazione S.Martino in Riparotta

- Trezzo sull’ Adda (Milan) - S.P. 2 s.n. per Grezzago

- Uboldo (Varese) - Via IV Novembre s.n.

- Roma - Fraz. Ponte Galeria, Via di Valle Lupara snc
- Torre Annunziata (Naples) - Autostrada A3 Km. 17,400

- Turate (Co) - Via Puecher n.38

- Senigallia (Ancona) - 8.8, Arceviese snc

- Fiano Romano (Rome) - Via Salaria Km 15+750

- Mondolfo (PU) - Via Sterpettine s.n.c.

- Riccione - Via Anconan. 9

- Rosignano Marittimo (LI) - Localita La Valle n. 9, Fraz.ne Vada

- Barberino di Mugello (Florence) - Localith Cornocchio

- Rimini (RN) - Via Flaminia Conca n. 85
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SIGNIFICANT EVENTS AFTER THE CLOSURE OF THE FINANCIAL YEAR

No other significant events occurred after the closure of the financial year.

MANAGEMENT OUTLOOK

A reduction in production value is forecasted for the 2016 financial year, principally due to the
following:

- the infrastructural contracts with ASPI, following the conclusion of the works in the North
Area (A8 and Rho-Monza) and Junctions and Interconnections, only partly compensated by an
increase in production activities in the Florence area;

- the airport contracts with ADR following the completion of the works for the tender for the
Structural and Operating Refurbishment of the flight infrastructures of Runway 16L/34R and the
start of new contracts mainly concentrated in the second half of the year;,

- infrastructural contracts with third parties, mainly due to the completion of the works on the
Tirrenica.

Lastly, as regards the reform of the Code on Tenders, the decree for the implementation of
Decree Law 11/2016 is being prepared. The legislative measure in question on “in house works”
for public or private Concessionaries, the owners of works concessions or public services already
existing or newly awarded states in the following paragraph:

“1i1) obligation for public and private entities, the owners of works concessions or public services
already existing or newly awarded, to award a quota amounting to eighty percent of the works,
services and supply contracts concerning the concessions worth an amount in excess of
150,000.00 Euros through public procedures, establishing that the remainder may be realized by
in house companies for public entities or by companies directly or indirectly controtled or related
companies for private entities or through operators identified through public procedures, also of
a simplitied nature, and also methods of verifying the respect of such provisions also awarded to
ANAC, introducing social clauses for the stability of the personnel used and for sateguarding
professional skills and providing, for ongoing concessions, a transitory adjustment period of not
more than 24 months, the aforementioned obligation excluding solely concessions that are
ongoing or newly awarded assigned using the project financing formula and ongoing or newly

awarded concessions assigned through public tender procedures according to the laws of the
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European Union for which the dispositions concerning the awarding of tender contracts in force
on the date of entry into force of this law shall in any event still be applicable”.

Company management is evaluating the effect of the scope of this new law which will come into
force with the Implementation Decree by the Government. The possible effects on the works of

ADR is currently being examined by the legal offices of the Group leader.

INFORMATIVE NOTE PURSUANT TO ART. 2428, PARA. 3, SUB. 6-BIS OF THE CIVIL
CODE

The Company operates in the sector of maintenance of the highway network and the construction
of infrastructures and airport-related activities, prevalently on behalf of Autostrade per 1’Italia
S.p.A. and Aeroporti di Roma and, to a lesser extent, third party contractors, and is not exposed
to specific market risks in this regard, except for those exclusively due to eventual changes to the
strategies decided by the Group leader.

The Company is not exposed to significant risks in terms of changes to the price of works
completed, as the remuneration for the activities carried out is determined contractually with its
contractors.

Furthermore, the Company has not recorded any significant cases of additional payments for
infrastructural works not being made in the past.

The Company is not exposed to significant risks in terms of changes in financial flows, except
for those exclusively due to the dynamics of the receipt of receivables claimed from its own
contractors, principally Autostrade per I'Italia S.p.A..

The company is not exposed to significant credit risks and has not encountered significant cases
of non-fulfilment by the counterparty; except for that described as regards the receivables from
Adriatica S.c.a.r.l. and Sielpa, for which Pavimental has prudentially allocated an amount in the
financial statements for the possible failure to recover the credit and receivables from Autostrade
Centropadane S.p.A., with which it has finalized negotiations which led to the receipt of
adequate guarantees to cover the remaining credit.

The Company is not currently exposed to liquidity risks, given that it believes it has access to
sources of financing, both internal (also to the Group it belongs to) and/or external, that are
sufficient to satisfy its forecast financial needs, for both current operational management and the

financial means required to sustain any eventual new investments.
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The Company is involved in civil and administrative lawsuits and in legal action concerning the
ordinary performance of its activities. On the basis of the information currently available, the
company believes that these lawsuits and legal actions will not determine significant negative
effects on the equity and financial situation and the economic result of the company, other than

those reflected in these financial statements.

Other information ex art. 2428 of the Civil Code

The Company does not possess treasury shares or shares in Subsidiary Companies, directly or
through trust companies and intermediaries. Similarly, no operations were carried out during the

financial year involving treasury shares or those of Subsidiary Companies.

INFORMATION ON THE APPLICATION OF LEGISLATIVE DECREE No. 196/03

The Company has properly fulfilled the obligations imposed by the rules concerning the
protection of personal data introduced by Legislative Decree no. 196/2003, one of the primary
scopes of which is updating the documentation for internal procedures, informative notes and the
appointment of Managers and persons responsible for the processing of personal details. More
specifically, in June 2015, the “Procedure — Internal privacy regulations” was again reviewed.
This document contains information on the petsonal details processed electronically by the
Company in the performance of its management activities and an analysis of the risks
consequent to processing. It also disciplines the prevention measures to be adopted to guarantee
the integrity of data, its processing and its confidentiality, in addition to an illustration of specific
training programmes for the personnel involved. In this regard, in the last quarter of the year, the
examination of proposals by external suppliers and on line training modules personalised on the
basts of the specific requirements of the context of the Privacy organization of Pavimental was
started. Furthermore, on entry into force of Legislative Decree no. 151 dated 14/09/2015,
containing “Dispositions for the rationalisation and simplification of procedures and fulfilments
required of citizens and businesses and other dispositions concerning employment relations and
equal opportunities, in implementation of Law no. 183 dated 10 December 2014” and the
specific review of which in art. 23 of the Legislative Decree and of the statutory regulations of
which T art. 4 of Law no. 300 dated 1970, a process was started for the review of the technical

regulations and, especially, the information to be given to those involved in data processing by
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Pavimental with the working tools and/or assets granted for use, to which to trace the possible

effects of a control from distance of working activities.

INFORMATION ON THE APPLICATION OF LEGISLATIVE DECREE No. 231/01

During the course of 2015, the Supervisory Board of the Company, by deliberation of the Board
of Directors of Pavimental on December 21, 2015, integrated its composition, which had been
reduced to two components following the resignation of Mr. Angelo Manno, appointing as
Component and Coordinator Avv. Nicola Selvaggi, an expert in Criminal Law in Complex
Organizations and Business and a component of other Supervisory Boards.

Therefore, the composition of the Pavimental S.p.A: Supervisory Board is as follows until the
end of the Triennium 2015 - 2017:

- Avv. Nicola Selvaggi Coordinator

- Mr. Bruno Ciappina Component

- Arch. Rossella Degni  Component

Certificate of Aitestation (SOA)

The Attestation Company “La Soatech S.p.A.” made one change to the Certificate during the
course of 2015, specifically:

- Certificate no. 23276/17/00 was released on 3/12/2015, which introduced the expansion

to Category OG1 from classification V to classification VIII (unlimited), the remainder

holding firm.
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PROPOSALS TO THE SHAREHOLDERS' MEETING

Dear Shareholders,

The draft financial statements we are hereby submitting for approval show a net financial year

profit of € 7,764,349
We therefore ask that you approve the financial statements for the 2015 financial year and this
Report on Management as submitted to you, proposing:

» the allocation of 5% to the legal reserve, amounting to 388,217 Euros:

* to bring forward the remaining financial year profit, amounting to 7,376,132 Euros

and to bring forward the reserve for profits on exchange rates ex art. 2426 subsection 8-bis of the

Civil Code, for 25,654 Euros.

At this Shareholders’ Meeting, the Board of Statutory Auditors will step down from office. We
would therefore ask that you appoint the new Board of Statutory Auditors pursuant to the law

and the Statutes, determining the number of components and establishing their remuneration.

Rome, 18 February 2016
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These Financial Statements have been translated into the English language solely for the
convenience of international readers.
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ASSETS

| 31/12/2015 31/12/2014

A) UNPAID SUBSCRIBED RECEIVABLES

B) FIXED ASSETS

|- INTANGIBLE FIXED ASSETS

1) Plant and expansion costs

3) Indusirdal patentrights and rights for the usage

of Intallectual propearty 273,141 387,456

4) Concessions, llcences, rademarks and similar righls 114,461 131,588

7} Other 65,329 452,931 112,781 631,825
1I-TANGIBLE FIXED ASSETS

1)y Land and Bulldings 8,158,673 9,363 988

2) Plantand machinary 15,735,589 15,873,346

3} Induslrial and trade equloment 4,836,032 4,334,224

4} Other assets 727126 746,918

5) Assets under construction and advances 19,137,990 49,595410 2,155,616 32,480,002
I~ FINANCIAL FIXED ASSETS

1) Holdings in:

a) subsidiary companies 726,722 726,722

b) related companles 13,673 13,673

d) other companies 4 656,380 5,398,775 4,655,241 5,395,836

2) Recelvablas: " ‘ M

d) fram others 81,5616 2,844,916 2,844,916 8,241,691 1,156,758 2,117,111 2,117,111 7512747

81,516 1,156,768

TOTAL FIXED ASSETS (B) 58,280,032 40,824,574
C) OPERATING CAPITAL

1-INVENTCORIES

1} Raw and subsidiary malterials and consumables §,895 631 11,026,835

3} Work inprograss onsontracts 214546 867 221,442,498 232,971,961 243,298,796
11- RECEIVABLES (" 4

1) From clionts 25,827 380 26,867,854

2) From subsidiary compantes 7,649,851 9,692,011

3) From related companies 2,911,272 3,088,642

4) From parentcompanies 1116816 1,304,137

4-pis) Taxreceivables 5,622,143 1,342 667

4 -{er) Advance taxes 1,856,022 2,397,842 1,675,888 1,870,646

5) Fromothers

a} From olher associates 30,941,559 34,731,993

b} From otherdeblors ses0g32  7adITA02 3401836 82,380,685

1,856,022 1,675,896

IV - CASH AND CASH EQUIVALENTS

1} Bank and postofice deposlits 12,236,913 995,690

3) Cashand simllar values 10428 12,247 341 17,522 1,013,112
TOTAL OPERATING CAPITAL{C) 313,006,841 327,401,593
D) ACCRUED INCOME AND DEFERRED LIABILITIES

Accruad Inceme and dalerred liabilties 6,037,578 4,029,229
TOTAL ASSETS 377,334,551 372,055,326
(*t Amounts dug within one year
("} Amounis due beyond ona year
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LIABILITIES

A-NET EQUITY

|- SHARE CAPITAL

- SHARE PREMIUM RESERVE
IV - LEGAL RESERVE
VII-OTHER RESERVES
VIIl-RETAINED INCOME

% - FINANGIAL YEAR PROFIT S

B} PROVISIONS FOR AISKS AND CHARGES

2y FOR TAXES, INCLUDING DEFERRED
3y OTHER:
fund for ongaing lawsuits
fund for environmental recovery costs
fund for losses enmuli-annual cantracts
fund for contractual costs
fund for excese holding depreciation

C) EMPLOYEE SEVERANCE FUND
FOR SUBCRDINATE EMPLOYMENT

D) PAYABLES

4) To banks

8) Deposits

71 To suppilars

8) To subsidiary companias
10} To related companies
11} To parentcompanies
12) Tax payables

13) To social security and
welfare instiutes

14) To athers

a)to ather associates

bl to other creditars

TI0BB2A70

31/12/2015 | | 31/12/2014
10,116,452 10,118,452
20331728 28381,728
738510 583,162
206,623 -226018
1553 685 - 1,315,301
7,764,349 8,046,986
__4B2FELTT. v
56,402 52,489
970,248 782210
72,390 72,380
840,854
1,243,905

3,804,512 8,688,351 5,688,351

4,867 460

or

10,662,970 47,285,133
18,410,352

143,556,947

11,874,166

231,027

2,966,481

1,405,954

395,672

78,876,066
11,639,044 316640832

3,504,512 4,421,601 4,421,601

E) ACCRUED INCOME AND DEFERRED LIABILITIES

Accrued Income and deferred liabilifes

TOTAL LIABILITIES

MEMORANDUM ACCOUNTS

REAL GUARANTEES GRANTED
FOR OBLIGATIONS OF OTHERS:
of related companies
of other helding cempanies

PURCHASE AND SALES COMMITMENTS

OTHERS

TOTAL MEMORANDUM ACCOUNTS

*y Amounts due within one year
{**) Amounts due beyond one year

42,831

377,334,861

6,013,168

1,008,256,000

301,046,178

1,315,315,348
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5,238,702

785,000
15,684,560
172,482,974
12,868,401
414,603
31,243
13,338,137

93,696,986
11,574,712 320,853,108

5,000

372,055,396

8,013,188

651,660,000

297,508,945

855,182,113
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[INCOME STATEMENT]|

[ 2015 | T 2014
A) PRGDUCTION YALUE
1) REVENUES FROM SALES AND SERVICES 520,966,481 412,232.317
2} CHANGES IN WORKS IN PROGRESS ON GONTRAGTS - 21,226871 -19,388,444
4}INGREASES IN FIXED ASSETS FOR INTERNAL WORKS 1,472,830
5) OTHER AEVENUES AND INGOME
capltal galns fom disposals cfassets 602,420 307,069
absorption of funds by operating capltal 20585
absotptlon ofprovislons for rlsks and charges 43,407 903,500
other [ncame 2,150,252 3,123,697
olharsostiscovaries 8554343 9770097 4944332 9278598
510,984,247 402,121,471
B} PRODUCTION EXPENSES
B) FOR RAW AND SUBSIDIARY MATERIALS AND CONSUMABLES 175,350,810 133,425,870
7) FOR SERYICES 241,090.324 201,283,564
8) FOR LEASERCLDS 1,548,248 1322447
9) FOR PERSOMNEL
a)salarios and wages 39,817 621 32,356,876
b soctal securlly and welfars sxpenses 15,748,030 11,873,868
o) smployee savarance fund 2,472,443 2,102,891
dj retirement fund and aimllar 394,335 248318
e} other expenses £08.122 59,040,601 288,578 46,868,315
10} AMORTIZATICNS AND DEPRECIATIONS
a)amortizafion of Intarglble fixed asaets 280,862 345,737
1) amartizaton oftanglble fixed assets B448,331 3,874,240
dj deprecialion af recelvables In the operaling capital
and cash and cash equivalants 490,524 8,221,207 1,066,077 10,076,064
11} CHANGES IN THE INVENTORIES QF RAW AND
SLBSIDIARY MATERIALS AND CONSUMABLES 4,131,204 - 2,497,026
12) ALLQGATIONS FOR RISKS EAEARH 295,620
13} OTHER ALLOCATIONS 2,084,799
14} OTHEA OPERATING EXPENSES 2732131 3,001,108
DIFFERENCE BETWEEN PRCDUCTION AND EXFENSES (A-8)
C) FINANGCIAL INCOME AND CHARGES
16) OTHER FINANCIAL INCOME
a) from lang-term recaivables:
oiher 52385 508
diinlaraal from athars:
frterestand eommissions fram subsidiatles
. Interastand commissions from related companies
Interastand commisslons from parent ssmpaniss
Interest and cemrmlssiens from others and other Income 306,725 449,110 556,059 556,565
17) INTEREST AND QTHER FINANCIAL CHARQES
Interagl and commlssions 1a ralatad companies
Interasi and cemmlssions lo parentcompanies 1,339,874 1,631,522
intaresl and cemmissions to othars and othercharges 1,046,371 - 2,306,245 632,803 -2184,325
17 bis) PROFITS AND LOSSES FROM EXCHANGE RATES __ -E3022 2506
TOTALFINANGIAL {NCOME AND CHARGES - 1,960,157 - 1,581,054
D) VALUE ADJUSTMENTS OF
FINANCIAL ASSETS
18} DEPRESIATIONS
ofholdings . _ __ -iogoe
TOTALADJUSTMENTS ~10.700
E} EXTRADRDINARY INCOME AND CHARGES
20) INGOME
pilor petiod Ineame 1,208,558 989,774
olher 414825 1,620,383 206,445 1,288,219
21) GHARGES
aontingont labiltes 1,186,660 6BB 430
taxes ralatad to prierysars 478,317 247,986
Inzantlves to autputs 1,192,500 518,000
other 48,956 - 2,627,333 79078 -1.533495
TOTALEXTRACRDINARY ITEMS - 1,006,050 - 247,378
INCOME BEFORE TAXES 12,575,803 5,405,587
92) GURRENT, DEFERRED AND ADVANGE
INCOME TAXES FOR THE PERIOD
CURRENT TAXES
IRES 4,263,854 1618,000
IRAR 1362000 -5,615,854. 1799000 _ -3,400.000
ADVANGE TAXES
IRES -E04,800 38,821
RAP e BOAED0. N
TOTALTAXES - 4,811,254 -3 448621

23) FINANGIAL YEAR PROFITS
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7,764,349

3,046,386
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Values in thousands of Euros

[ 31/12/2015 | 31/12/2014
A} UNPAID SUBSGRIBED REGEIVABLES
B) FIXED ASSETS
I« INTANGIBLE FIXED ASSETS
1) Plant and expansion costs
3) Industrial patent fights and rights for the usage
ofintellectuzal property 274 387
4} Concessions, licances, rademarks and similar rights 114 132
7} Other 65 453 113 632
Il - TANGIBLE FIXED ASSETS
1) Land and Buildings 9,159 9370
2) Plantand machinary 15,735 15,873
3} Industrial and rade equipment 4,836 4,334
4) Other assets 727 47
5) Assels under construction and advances 18,138 48,595 2,156 32,480
Il - FINANCIAL FIXED ASSETS
1) Holdings in:
a} subsidiary companies 727 727
b) related companies 14 14
d) other companes 4,656 5,397 4,655 5,396
2} Receivables: * *)
d) fram others 82 2,845 2,845 8242 1,157 2117 2,117 7513
g - ST -
TOTAL FIXED ASSETS (B) 58,280 40,628
38,508
C) OPERATING CAPITAL
I-INVENTORIES
1) Raw and subsldiary matedals and consumables 8,695 11,027
3) Work in progress on contracts 214,547 221,442 232972 243,999
Il - RECEIVABLES ! (]
1} Fram clients 25,827 26,868
2) From subsidiary companies 7850 9,692
3) From related companies 2811 3,089
4} From parent companies 1,117 1,304
4-pis} Taxracoivables 5,822 1,343
4-tar) Advance taxes 1,855 2,398 1878 1,871
5) From others
a) Fram cther associates 30,842 34,731
) From other deblors 2,950 79317 3492 82,390
I - 6 -
IV « CASH AND GASH EQUIVALENTS
1) Bank and postoffice deposits 12,237 998
3) Cash and simllar values 11 12,248 17 1,013
TOTAL OPERATING CAPITAL (C) 813,007 _3ar402
D) ACCRUED INCOME AND DEFERRED LIABILITIES
Acorued income and deferred liabilities 6,037 4028
TOTAL ASSETS 377,334 372,056

] Amounts due within one year
(] Amounts due beyond one year
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LIABILITIES

Values in thousands of Eures

31/12/2015 || 31/12/2014
A-NET EQUITY
I- SHARE CAPITAL 10,118 10,116
I1- BHARE PREMIUM RESERVE 29,332 29,232
V- LEGAL RESERVE 735 583
V|- OTHER RESERVES -206 226
VIl - RETAINED INCOME 1,554 -1,318
IX- FINANCIAL YEAR PROFIT S 7,764 3047
45,555 T 55
B) PROVISIONS FOR RISKS AND CHARGES
2} FOR TAXES, INCLUDING DEFERRED 58 43
3} QTHERS:
fund ferengeing lawsults 970 782
fund fer envircnmental recevery costs 72 72
fund for losses on muli-annual Gontracls 841
fund for multi-annual personnel incentives 1,244
fund for excess holding depreclation 3,505 8,688 8,688 3,508 4422 4,422
C) EMPLOYEE SEVERANCE FUND
FOR SUBORDINATE EMPLOYMENT 4,867 5,239
D) PAYABLES *} **
4)To barks 10,863 47 285 785
8} Daposits 18,410 15,685
7Y Tosuppllers 143,557 172,463
9) Te subsidiary companies 11,874 12,863
10) To related companies 231 416
11) To parentcompanics 2,967 31
12) Taxpayahles 1,406 13,338
13) Te soclal security and
welfare Institutes 396
14} To others
&) lo other associates 78,878 93,687
b} o other credlitors 11,638 316,641 11,575 320,853
10563 - - -
E)ACCRUED INCOME AND DEFERRED LIABILITIES
Accrued income and deferred llabilities 43 5
TOTAL LIABILITIES 377,334 372,058
MEMORANDUM ACCOUNTS
REAL GUARANTEES GRANTED
FOR OBLIGATIONS OF OTHERS:
of related companias 8,013 8013
of other holding companies
PURCHASE AND SALES COMMITMENTS 1,008,256 651,680
OTHER 301,046 297 509
TOTALMEMORANDUM ACCOUNTS 1,315,315 955,182

) Amounis due within one year
%y Amounts due beyond one year

Financial Statements as at 31.12.2015
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Valuas Inthousands of Eures

[[NCOME STATEMENT]

2015

2014

A} PRODUGCTION VALLE
1) REVENUES FROM SALES AND SERVICES
3)CHANGES TOWORK IN PROGRESS ON CONTRACTS
4) INCREASES IN FIXED ASSETS FOR INTERNAL WORKS
6) OTHER AEVENUES AND INCOME

capltai galns frem dispesals of assels

absorption olfunds by sperating caplhtal

absaorption of provisions for Heks ard charges

sundry Inaoime

othercostrecoveries

B) PRGDUCTION EXPENSES
6} FOR RAW AND SUBSIDIARY MATERIALS AND CONSUMABLES
7)FOR SERVICES
8) FOR LEASEHOLDS
8) FOR PERSONNEL
salailes and wages
soolal securly and weliare expanses
smployss savaranca fund
retiremant fund and simllar
athefexpenses
10) AMOATIZAT IONS AND DEPRECIATIONS
ama tizalion of Intangliz|e fxed assets
amedization of anglble fxed assels
depraclation of recalvables Inthe operating capltal
and cash and cash aquivalant
11) CHANGES IN THE INVENTORIES OF RAW AND
SUBSIDIARY MATERIALS AND CONSUMABLES
12) ALLOGAT IONS FCR RISKS
13) OTHER ALLOGATIONS
14) OTHER OPERATING EXPENSES

802
21
43

2,450

6,954

39818
18,748
2,472
294

408

281
8,448

481

DIFFERENCE BETWEEN PRODUCTION VALUE AND EXPENSES {A-B)

C) FINANCIAL INCOME AND CHARGES
16} OTHER FINANCIAL INCOME
from long-term raceivables:
othar
Interest from others:
Inte rest and aemmlsslons from subsdiares
interest and cemmlsslons from related companies
interest and cammiss ions frem parent companies
[rloreat and commissions frem others and otherincame
17}HINTEREST AND OTHER FINANCIAL CHARGES
Interest and caminlsslons to ralated companfas
interest and commissions to parentcompanlas
intarest and commissions ta others and other charges

17 bis) PROFITS AND LOSSES ON EXCHANGE RATES
TOTAL FINANCIAL INCCME AND CHARGES

D) VALUE ADJUSTMENTS OF
FINANCIAL ASSETS
18) DEPREGIATIONS

of holdings

TOTAL ADJUSTMENTS

E) EXTRAQRDINARY INGOME AND CHARGES
20} INCOME

pHor peticd Incoms

other

21) CHARGES
contingent kabikies
taxes telating fo pHot yesars
incertivas to oulputs
othar

TOTALEXTRAORDINARY ITEMS
INCOME BEFORE TAXES
22} GURRENT, DEFERRED AND ADVANCE
INCOME TAXES FOR THE PERKOD
CURRENTTAXES

IRES

IRAP
ADVANCE TAXES

IRES
IRAP

TOTALTAXES

23} FINANCIAL YEAR PROFITS
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397

1240

1948

1,206
415

1197

1102
48

4234
1362

-805

£20.986
- 21228
1474

8,770

510,84

176,351
241,080
1548

50,041

449

-2.386

-22

- 1,060

1823

-2,628

-1,007

12 575

BB,

805

- 4811

7,764

207

904
3124
4,944

32,357
11,874
2103
248
287

46
8674

1,056

1,832
623

890
238

680
248
518

R

1,814
1,781

40

412832
-18.388

133428
301,293
1322

48869

19076

2487
206

3,001
g3 7EE
8,338

557

- 2,185
26

- 1582

1286

21883
-247

5,456

13808

i

-3,448

4,047
Irererere—
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Aspects of a General Nature

As at December 31, 2015, Pavimental S.p.A. (hereinafter also the Company) has a
capital of 110,116,452.45 Euros, with a number of shares amounting to 77,818,865 and
is owned 59.40% by Atlantia S.p.A., 20% by Autostrade per I'ltalia S.p.A., 20% by
Aeroporti di Roma S.p.A. and 0.60% by Astaldi S.p.A..

The corporate purpose involves the undertaking, in Italy and abroad, and also together
with third parties, of initiatives and activities of public and private interest, related to the

execution of:

1) earthworks and any eventual related current type masonry and reinforced concrete

works, demolitions and clearances;

2) civil, industrial and monumental works, complete with related and accessory
installations and works, masonry works concerning complexes for energy production and
distribution;

3) special reinforced concrete works;

4) road construction and surfacing, airport and railway related works;

5) surfacing using special materials;

6} hydraulic works; aqueducts, sewerage systems, irrigation systems and hydraulic

defence and installation systems;

7) maritime works: construction of piers, basins, sidewalks, etc.; drainage works;
8) dams;

9) tunnels;

10} miscellaneous special works, special foundations; land stabilization works; site
clearance, handling, collection, transport, storage, processing, recovery and disposal of

special waste and special hazardous waste.

The Company has adhered to the Group fiscal taxation regime entitled “Consolidated

Fiscal Regime”,
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The Company, which owns holdings in subsidiary companies, has not prepared the
consolidated financial statements, given that the presuppositions for exemption provided
by art. 27, paragraph 3 of Legislative Decree 127/1991 are in place. The Group
consolidated financial statements, which the Company and its subsidiaries are part of,
will be prepared by Atlantia S.p.A., with headquarters in Via Bergamini 50, Rome, and

will be made public in the terms and methods provided by the laws in force.

Structure and contents of the annual financial statements

The annual financial statements ended on December 31, 2015 have been prepared in
ordinary form, as in the previous financial year, according to the dispositions of the Civil
Code, as interpreted by the accounts principles issued by the National Board of
Chartered Accountants and Experts as modified by the OIC and the documents issued by
the OIC itself. The financial statements as at December 31, 2015 consist of the
Statement of Equity and Income Statement, which are based, in terms of structure and
contents, on the dispositions of arts. 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425 and 2425 bis of the
Civil Code, and these Supplementary Notes, which constitute an integral part of the
financial statements pursuant to art. 2423, paragraph 1 of the Civil Code, and provide
the information required by arts. 2427 and 2427 bis of the Civil Code and other relevant
regulations.

The financial statements have been prepared on the basis of the principle of continuity of
the Company and respect the criterion of clarity, provide a true and fair view of the asset
and financial situation of the company and the economic result of the financial year.

No exceptional cases arose during the course of the financial year making recourse to
the derogations of which in art. 2423, paragraph 4 of the Civil Code necessary.

The Statement of Equity and Income Statement have been prepared both in Euros
without dectmal points, as provided by art. 16 of Legislative Decree 213/1998 and art.
2423, paragraph 5 of the Civil Code, and rounded to the nearest thousand Euros. Unless
otherwise stated, the comrhents on the items in the Statement of Equity and Income

Statement in these Supplementary Notes are expressed to the nearest thousand Euros.
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Pursuant to paragraph 5 of art. 2423 ter, the financial statements are submitted indicating
the relevant amount next to each item, for both 2015 and the previous financial year.

The financial report prepared in line with the requirements of OIC 10 is included in
these Notes; it has been determined using the indirect method.

There is no equity allocated to a specific business transaction or loans allocated.

As regards the information concerning the performance of the activities of the Company,
the main events occurring during the 2015 financial year and those subsequent to the date
of closure of same, and the relations with éubsidiary, related and parent companies and
the companies under the control of the latter, see that described in the Report on
Management which accompanies these financial statements.

As regards the operations undertaken with related parties, it should be noted that,
pursuant to art. 2427, paragraph 22-bis of the Civil Code, no significant operations were
undertaken during the course of the financial year which were not concluded under
normal conditions in terms of both “price” of the operations and terms of the motivation
leading to the decision to undertake them.

It should be pointed out that, in respect of that established by art. 2497 bis, paragraph 4 of
the Civil Code, the summary overview of the essential figures from the financial
statements as at December 31, 2014 of Atlantia S.p.A. (last financial statements approved
as of the date of preparation of these Supplementary Notes), a company which as of the
date of these financial statements exercises management and coordination activities over

Pavimental S.p.A., has been annexed to these Supplementary Notes..

Accounting Principles and criteria for assessment

The criteria applied in assessing the items in the financial statements, value adjustments
and assessment of the values not expressed originally in the official currency of the State
are in line with that provided by the Civil Code in force, including the criteria for
assessment contained in art. 2426 of the Civil Code and the principles for preparation of
the financial statements in art. 2423 bis of the Civil Code, interpreted by the accounting
principles of the National Board of Chartered Accountants and Ordinary Accountants, as

modified by the OIC.
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It should be noted that the application of the accounting principles and criteria for
assessment adopted took into account the new accounting principles and criteria for
assessment approved by the OIC on April 15, 2014 and published on August 5, 2014,
from which no significant effects emerged. In particular, the following principles were

observed in preparing the financial statements, as per art. 2423-bis of the Civil Code:

a) the items were assessed according to the principle of prudence and from a viewpoint
of continuity of activities, and also taking into account the economic function of the
element of the assets or liabilities considered;

b) only the profits realized by the date of closure of the financial year have been stated;

c¢) the income and costs concerning the financial year have been taken into account,
independently of the date of receipt or payment;

d) the risks and losses concerning the financial year have been taken into account, even if
they became known after closure of the financial year;

e) the heterogeneous elements of the single items have been assessed separately;

f} the criteria for assessment have not been modified with respect to those used in the
previous financial year.

In cases where the items are not comparable, those for the 2014 financial year have been

reclassified.

No items have been compensated.

The following is a description of the criteria for assessment applied to the most

significant items in the financial statements.

Fixed assets

As per art. 2424-bis of the Civil Code, the equity elements destined to be used durably have
been recorded among the fixed assets.
The maintenance and repair costs of an incrementing nature are attributed to the assets they

refer to and amortized in relation to the residual possibility of their use.
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Intangible fixed assets

With the consent of the Board of Statutory Auditors and when required, the intangible fixed
assets have been recorded at the purchase or production cost, including when directly
attributable accessory costs are incurred, determined in compliance with art. 2426, no. 1 of the
Civil Code and are systematically amortized in relation to the residual possibility of use and
their expected economic utility.

Amortization varies from a minimum of three financial years to a maximum of twenty
financial years, in relation to the circumstances of the costs capitalized.

The costs incurred for both the tender contracts awarded and those currently being awarded
are attributed to the income staternent for the financial year in which they are incurred, given
that they represent costs of a recurring nature required for the performance of ordinary
business activities. 7

As regards the costs for the State concessions, the amortization rate is calculated on the basis
of the duration of the concession.

The amortizations concerning the capitalization of industrial patents are calculated with
reference to the twenty-year duration of the patent.

Lastly, as regards the costs capitalized for the purchase and implementation of the “ERP”,
“Board” and “STR” software, complete amortization is expected in 7 years, as of the date of
their start-up. The intangible fixed assets are depreciated whenever their value is found to be
durably inferior to the residual possibility of use. If during subsequent financial years the
presuppositions for their depreciation are no longer in place, the original value is restored,

adjusted for amortization only.

Tangible fixed assets

The tangible fixed assets are recorded at the cost of purchase, determined in compliance with
art. 2426, no. 1 of the Civil Code. Should the conditions be in place, the cost also includes the
increases for any eventual accessory costs directly attributable, in accordance with the
provisions of the civil laws and accounting principles recalled previously.
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There are no assets in the corporate equity for which monetary reassessments have been
carried out in the past.

The tangible fixed assets in foreign currency are accounted at the exchange rate on the day on
which the purchase operation was completed.

The cost, determined as above, of the tangible fixed assets the use of which is limited over
time is systematically amortized in every financial year on the basis of the technical and
economic rates described later on, deemed congruous in relation to the residual possibility of
use of the asset in question. As regards the fixed assets that were exercised during the year,
the amortization is calculated as of the date of their entry into function.

The ordinary maintenance and repair costs are charged to the Income Statement for the
financial year in which they are incurred, while the enhancement and expansion costs are
recorded as an increase in value of the assets, should they imply an increase in the value of the
asset or its useful lifetime.

The tangible fixed assets are assessed whenever their value is found to be durably inferior to
the residual possibility of their use. Should the presuppositions for depreciation no longer be
in place during subsequent financial years, the original value is restored, adjusted for

amortization only.
Financial fixed assets

The “Holdings” are recorded among the “Fixed assets” or the “Operating capital” according
to whether their possession is deemed durable or not.

The holdings recorded under the Financial fixed assets are assessed at the cost of purchase or
subscription; the holdings in foreign currency are recorded at the exchange rate at the time of
their purchase or at the cost they were originally recorded at. The cost is reduced for durable
losses in value should the holding in question have accrued losses, also of a currency nature,
and there are not expected to be any profits in the immediate future of an entity such as to
absorb the losses or if the profit-making prospects of the holding company do not allow the
complete recovery of the value recorded. Any losses which exceed the value the holding was
recorded at are allocated in a suitable fund in the liabilities. Should the presuppositions for the
depreciations made no longer be in place, the original value is restored within the limits of the
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depreciations made, with effects on the income statement. Furthermore, a “Fund for excessive
holding depreciations” is also recorded among the Liabilities, to cover the additional costs
that may be required for the management of the holdings.

Holdings are not subject to reassessment.

Any eventual dividends are accounted during the financial year in which the credit right
arises, even if the date of payment has not yet been defined.

The receivables from others are recorded at their nominal value, which is deemed

representative of the recovery value.
Inventories and work in progress on contracts

On closure of the financial year, the “Raw and subsidiary materials and consumables” are
assessed at the lesser of the purchase cost, determined using the “weighted average cost”
method, and the realization value assumed on the basis of market performance.,

The value of any eventual obsolete or slowly rotating assets is depreciated in relation to the
expected future use or realization, by inclusion in a suitable adjustment fund in reduction of
the value of the inventories themselves. The restoration of the original cost whenever the
reasons which made the lowering of the market value necessary are no longer in place is
accredited to the income statement.

The “Work in progress on contracts” refer to tenders that were still ongoing at the end of the
financial year by force of contracts with the contractors for works not yet certified; they are
recorded on the basis of the contractual payments accrued with reasonable certainty,
calculated on the basis of the method of completion percentage and determined in relation to
the physical progress of the works, gross of the advance payments due and net of the
payments definitively charged.

The additional payments concerning increases in price, deriving from dispositions of the law
or confractual clauses or greater costs incurred, which are being defined with the contractor,
are determined and accounted within the limits of the amounts for which manifestation and

quantification are reasonably certain.
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The pre-operating costs are considered as tender costs: they are involved in the tender margin
on the basis of the progress of the works determined in the methods provided for the
application of the criterion of completion percentage.

If it is probable that the total estimated costs for a single tender will exceed the total estimated
revenues, the probable loss for the completion of the tender is recorded as a decrease in the
work in progress on contracts. If this loss exceeds the value of the work in progress, a suitable

provision for risks is allocated for the excess losses.
Receivables

The receivables classified under “Operating Capital” are recorded at the presumed realization
value, in other words the nominal value adjusted by the credit depreciation fund for losses that

can be considered foreseeable on the date of preparation of the financial statements.

Provisions for risks and charges

The provisions for risks and charges are allocated to cover certain or probable losses or
liabilities for which the amount or date of contingency is not determinable on closure of the
financial year. The allocations reflect the best possible estimate on the basis of the elements
available on the date of preparation of the financial statements. The risks for which the
occurrence of a liability is merelj/ possible are indicated, if significant, in the comments on the

funds, without the need to allocate provisions for risks and charges.

Employee Severance Fund for Subordinate Employment

The employee severance fund for subordinate employment is determined in compliance with
art. 2120 of the Civil Code, with regard to the regulatory modifications made in the meantime
pursuant to and by effect of the discipline of Legislative Decree no. 252 dated December 5,
2005 and subsequent amendments and integrations. The amount recorded in the financial
statements reflects the debt accrued at the end of the year to employees, net of advance
payments made and replacement tax. This liability is reassessed by means of indices.

Following the approval of Law no. 296 dated December 27, 2006 (Reform of complementary

social security) and subsequent decrees and regulations, the allocations accrued from J anuary
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1, 2007 recorded in the income statement as personnel costs, in fulfilment of the reform of
complementary social security, are periodically paid to INPS and the complementary pension
funds chosen by the dependent employees as of the chosen date; those accrued before this
choice is made are charged to the Employee Severance Fund.

OIC 31 has clarified that the economic part of the INPS Treasury Fund and the
complementary Social Security Fund must be included in the .Employee Severance Fund

(B.9.c).

Payables

These are recorded at the nominal value deemed representative of their extinction value.

Receivables and Payables in foreign currency

The receivables and payables originally recorded in foreign currency are converted into Euros
at the historical exchange rates on the date of the rel.evant transactions. The exchange rate
differences that occur on receipt of the receivables and payment of the payables in foreign
currency are included in the Income Statement,

The receivables and payables in currency other than the Euro, excluding the fixed assets, are
recorded in the financial statements at the exchange rate applied by the Bank of Italy on the
date of closure of the financial year.

The net exchange rate differences are attributed in the Income Statement to item C17 bis
“Profits and losses on exchange rates”. The eventual net profits on unrealized differences in
exchange rates are allocated to a suitable reserve not distributable until realization, on
approval of the financial statements.

The accounts of the permanent establishment in Poland are kept in local currency (PLN;
Polish Zloty}; the balances are convertible at the average exchange rate for the period for the
income statements and at the exchange rate on the day for the statements of equity and
aggregated to those of Pavimental S.p.A.

The exchange rate differences resulting from the recording of the items between Pavimental
and the Polish branch are included in a Net Equity reserve.
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Cash and cash equivalents

The cash and cash equivalents are recorded at the nominal value representative of the relevant

realization value and is represented by bank and cash funds.

Accrued Income and Deferred Liabilities

The accrued income and deferred liabilities are determined according to the criterion of
economic and temporal competence, so as to attribute to the financial year the quota of

income and costs common to two or more financial years.

Taxes

The income tax for the financial year is determined on the basis of a realistic forecast of the
tax costs to be paid, in application of the fiscal laws and regulations in force.

As of the 2009 fiscal year, Pavimental has adhered to the National Consolidated Fiscal system
of Atlantia S.p.A. on a non-continuous basis and did so again for 2015 — 2017, defining all the
reciprocal relations and responsibilities (so-called “Regulation”). The Regulatién signed by
the parties provides for the total recognition of the amount corresponding to the product of the
IRES rate and the losses or profits transferred, and the transfer of any eventual tax
receivables. Consequently, the equity relations concerning the current IRES fiscal regime are
classified in the financial statements under Receivables from the Parent Company or Payables
to the Parent Company.

The recording of current and deferred IRAP tax remains unchanged. The payables for IRAP
tax are recorded in the Statement of Equity under the item “Tax payables”, net of any advénce
payments made, or under the item “Tax receivables”, if the balance is positive.

Furthermore, in fulfilment of the dispositions of article 2424 of the Civil Code, as modified
by Legislative Decree 6?2003, the advance taxes are indicated separately in the financial
statements (net of the compensated deferred taxes).

The advance and deferred income tax, commensurate to the temporal differences between the
ordinary values recorded among the assets and liabilities in the financial statements and the

corresponding fiscally significant values, and also eventual backdated fiscal losses, are
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recorded on the basis of the fiscal rates known — on the date of the financial statements — for
the financial years in which they will occur and the company makes accounting adjustments
to the allocations on the basis of the new rates if the circumstances arise.

The deferred taxes deriving from income components for which deferred taxation is applied
are recorded if there is a founded probability that the relevant debt will arise; the counterparty
to them is the “Fund for taxes, including deferred”.

The future tax benefits deriving from fiscal losses brought forward or income components for
which deferred deduction is applicable are only recorded if their future realization is

reasonably certain and are recorded in the operating capital under “Advance taxes”.

Revenues and Cests

The revenues from production, other revenues and income and costs and charges have been
recorded in application of the principle of economic and temporal competence and prudence.

In particular, the revenues deriving from tenders are accounted on the basis of the contractual
payments accruing with reasonable certainty, calculated according to the completion

percentage and determined in relation to the physical progress of the works.

Memeoerandum accounts

As regards the guarantees given and commitments undertaken, it must be noted that:

— the guarantees are valorised for the residual amount of the debt or other obligation
guaranteed; |

— the sales commitments are determined on the basis of the residual obligation of execution

on the ongoing confracts.
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BALANCE SHEET
(values as at December 31, 2014 in brackets)

Balance Sheet - Assets € 377,334 thousand (372,056)
Fixed assets € 58,290 thousand (40,625)
Intangible Fixed Assets € 453 thousand  (632)

This item shows a net decrease of € 179 thousand compared to the previous financial year, in

relation to the combined effect of the following factors:

— decrease by effect of the financial year depreciation amounting to € 281 thousand;

— increase by effect of the new investments in the software and software licences sector
totalling € 102 thousand, principally attributable to the implementation of the “ERP”

software;

None of the intangible fixed assets was subjected to a reduction in value, except for the
financial year depreciations, or reassessment.

The changes to the item in question are analytically represented in the following table:

€ Thousand
| 31.12.14 ] | Financial year differences ] | 31.12.18 |
{ Cost [Depraciations | Net Value { [Invesimenis]Reclassificaion| Depreciations | [ Cost | Depraciations | Met value |
. Goneassions, licances, tradamarks
and similar rights:
- Software usage licences 402 378 24 11 14 413 392 21
- State property concessions 208 700 108 14 808 714 94
. Industrial patents and usage rights;
- Software 3274 2886 375 81 205 3,365 3,101 264
- inclustrial patents and usage rights 18 a 9 1 18 10 8
- Other;
- Workslte and office enhancements 624 511 13 47 624 5568 66
5,128 4,494 532 102 781 5208 4775 453
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The Software item represents the costs capitalized by the Company for the implementation of
the ERP integrated system, the package used for budgeting and the economic management of

the infrastructural contracts.

Tangible Fixed Assets € 49,595 thousand (32,480)

The increase in value of the tangible fixed assets, amounting to € 17,115 thousand, derives

prevalently from the combined effect of the following factors:

~ increase deriving from the new investments made by the Company, amounting to €
25,667 thousand, according to that illustrated in the “Investments” chapter of the Report
on Management, which see;

— decrease, amounting to € 103 thousand, due to withdrawals from use and disposals net of
the relevant amortization funds and exchange rate differences;

— amortizations concerning the financial year amounting to € 8,449 thousand, calculated on
the basis of the rates indicated in the paragraph on “Amortizations and Depreciations” in
the Income statement.

The following is a-summary of the movements that occurred during the financial year:

€ Thousand

[ 31,1214 1 Financial vear differances | [ 21.12.15 |
| Historical Cost [ Amortization Fund |

[ Geost [ Fund [ NetVelia | [Investmants Heclassificafior] Disposals Redlassiicalior] Tol. | [Amor. |Disposals| Tet. | [ _Cost ] Fund | Nal Valvs |
Industriel land and buildings 16343 8873 9,370 ¥23 210 {48) 387 1,141 {43) 1,098 17,230 8,071 8,152
Plant and Machlnary 75,526 59,852 15,874 3,804 797 {4,368} 25 4,716 (4,343) ar3 78781 £0,025 15,738
Ind. and Trade equipment 20,727 25,288 4,334 2742 142 {1.438; 1898 2,308 {1410} 895 31,126 26.289 4,838
Gther Assets 5625 4,878 747 238 27 {680} 208 288 {59) 227 5,83 6,108 72e
Ongoing fa. and deposits 2,155 2,165 18,158 (11781 16,083 18,138 18,138
129,376 95896 32,480 - 26,887 {5,958) 19,709 8448 (5,0—5—5) 2,584 149,085 09,490 44,595

It must be pointed out that the tangible fixed assets ongoing as at December 31, 2015 are not
encumbered by mortgages, privileges or other real guarantees limiting their availability to the

Company.
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Financial Fixed Assets * € 8,242 thousand (7,513)

For comments on the performance of the activities of the holding companies during the course
of 2015, see that stated in the Report on Management in the paragraph entitled “Holding
companies and consortiums”.

The item in question includes:

Holdings in subsidiary companies € 727 thousand (727)
€ Thousand
Bock value Depreciation fund Fin, statements value
- Pavimental Est 1,563 1,563
- Pavimental Polska 713 713
- Consorzio Elmas (in receivership) B ]
- Consoerzio Co.Im.A. a 8
2,250 1,563 727

Pavimental Est, the book value, € 1,563 thousand, of which amounts to 100% of the Share
Capital, had already been completely amortized as of the financial statements closed on
December 31, 1998. The excess holding depreciation fund in the liabilities includes € 343
thousand to cover the further estimated losses, also in consideration of the receivership of the
Company.

Pavimental S.p.A. is the sole owner of holdings in Pavimental Polska; the value of the holding
amounts to € 713 thousand. 2015 closed with net losses of 973 thousand PLN (approximately
€ 233 thousand); this result has brought the net equity of the Company to 5,318 thousand PLN
(approximately € 1,247 thousand).

The limited liability consortium company Co.Im.A. S.c.a.r.l. (Category I General Contractor)
has the scope of realizing public works and infrastructures.

The consortium company owns 29.7% of the holdings in the capital of SAT LAVORI
S.caarl., a Company incorporated for the construction and completion of the Livorno —

Civitavecchia stretch of the A12 highway.
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Holdings in related companies _ € 14 thousand (14)

These concern:

€ Thousand
Book value Depreclation fund Fin, statements value
« Consorzio Galileo (in receivership) 4 4
~ Gonsorzio R.F.C.C. (in receivership} 155 155
= Sonsorzio Ramonti (in recalvership) 5 8
- Conhsorzio THnacria {In receivership) 5 5
169 165 14

The holding in Consorzio R.F.C.C. in receivership, recorded for € 155 thousand and entirely
depreciated, is currently representative of 30% of the consortium fund. € 3,162 thousand has
been allocated to a specific Excess holding depreciation fund to cover the estimated losses of
the Consortium, as regards the quota that is the competence of the Company.

The allocation takes into account the losses of the Consortium in the financial statements as at
December 31, 2015 and other liabilities that may derive from the receivership proceedings.
The allocations made also prudentially take into account the negative effects that may derive
from an unfavourable ‘settlement of the ongoing disputes, for an update on which see the

Report on Management.
Holdings in other companies € 4,656 thousand (4,655)

The TE is the project concessionary company for the design, realization and management of
the External Eastern Bypass in Milan. In December 2013, the concessionary signed the
contract for the project financing loan which ensured the financial coverage of the initiative.
On June 11, 2012, the EPC contract was signed for the awarding of the works on the part of
the TE to the general contractor Co.Co.TEEM.; the entry into operation of the entire
infrastructure occurred in 2015. Considering the fact that the highway is in its initial months
of operation, the company has assessed the accumulated losses to be recoverable.

Lastly, the consortium company Lambro is involved in the execution of the works awarded to
the components of Group A of the Consorzio Costruttori TEEM.
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€ Thousand

- Tangenziale Esterna S.p.A,

- Gonsorzio Costruttor TEEM *

- Consorzio Lambro

- Consorzic Autostrade ltaliane Energia
- Consorzic "M.LT.E.C.Q,"*

" Bookvalue € 100
** Bookvalue € 130

Book valua Degreclation fund Fin. statements valus
4,649 4,642

[ [

1 1

4,656 4,656

The following is an illustration of the movements in all the items representative of the

holdings owned in subsidiary, related and other companies:

€ Thousand
Dacembar Dacarnbar
| 2014 | I Financlal year diffierences I i 2015 |
Cost | Reval. | Deps, [Value In F.S.’ Froc. l HEWA‘D(E:'C% ;2426 Racl. | Daps,| Pald | | Cost | Reval. | Deps. |Valuein F.S,
Holdings in
Subsidiary Companies:
Pavimental Est 1,563 {1,563} 1,563 {1,563)
Pavimantal Polska Sp. Zn.0, 713 713 713 713
Consorzio Elmes In recelvarship [} [} & 8
Censgizio 'Colm A" a 8 8 B
2,290 (1,863} 727 2,290 (1,563} 727
Haldings in
Related Companias:
Consorzdo RF.C.C. Inracaivarship 155 {155) 155 {155}
Gonsarzie Galileo |n receivership 4 4 4 4
Consorzio Ramontl In recelvership 5 5§ 5 5
Consorzo Trinaeila In recelvarship § 5 5 5
169 [155] 14 169 (155) 14
Heoldings In
Cther Companles:
- Tanganziale Estama 3.p.A. 4,643 4,648 4,648 4,643
- Consorzio Lambro .8 8 8 &
- Consorzio Costruttotf TEEM *
- Consorzio Autostrade ltalians Enargia 1 i 1
- Censorzio "M.LT.E.C.O."™
4,655 4,655 1 4 856 4,688
Total 7,114 T,716) 5,396 7 7115 7 16) 5,357
' Bockvake € 100
" Bookvale£ 130

The following table contains the summary figures concerning the holdings in subsidiary,

related and other companies:
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o A ool P I v el B
Subsfdiary Compantaa;
Pavimental £t Woscow Rub. 420,000 52,109, 604,000 10,000 Rub. (28,175.000)  (351600)| 100 (381,800 {361,600)
Pevmental Palska Sp. Zo.0. Warsaw Pln 3,000,000 703,500| Pln 1.532.248 859311 Pln 6.833274 1goagial 100 1,803,810| Ma2es 880,568
[Ganacrze Elmas {In ragsivership) Roma 10,000 10000| 60 8,00t 00)
Gonzarde Codm.A. Rome fo.000 10008 75 7.500) 7509
| i@sszw| ___ 7zas65|  bes.ang|
Felatad Companies:
[Coneords REC.C (hreseivarshlp) Torona 510,000 (6.034,252)] [72azGaqd) 80 (2,184,780} (2,184,780
Gaonssrzla Galllve i recelvarship) Tadi (PQ) 19000 40 44001 4000
Consarzlo Trinacrls {|h rece|vetship) Limena {PD) 10000] 47.73 4773 4773
Cansordo Ramont (In tecalyers hip) Tottena 10,000 43 4,800 14,900
[ENEGREES] 13,573] [3.184,750)
Qther Holding Companies: .
Tengenzale Estarna Milan 464,946,000 (2,545.404] 455012889 1 4,550,128 dgdagsa)  (aeagl)
Consorzo Mitecn Ragalo Emilla 10,000 10,000 13 18 130
Conserzia Gostutiari TEEM Man 19,000 100000 1 0@ 160
Gonsorza Lambro 1llan 280,000 200000 278 5 880, 5560
4855478 4%‘@7&
Nolos:
1) The surplus ia entimly hodged byshe *Exzass helding deptaclation fund® inthe llabllitias.
() The figdres in ihe Financial Statainants refer to tha last financlel stalements approved- Tha accumulatad losass are ronsldeted resovarabls.

Other receivables € 2,845 thousand (2,117)

This item is constituted by receivables for cautionary deposits paid to the subsidiary
Pavimental Polska for € 1,285 thousand, to third parties for the attachment of electricity and
telephone utilities and rents due (€ 305 thousand) and loans to employees (€ 49 thousand).

The item also includes that paid out during 2015 in fulfilment of the dispositions of the
Shareholder Loan Confract signed with Tangenziale Esterna S.p.A. (€ 1,150 thousand). The
medium/long-term loan is interest bearing, at a rate of 12.06%. The interest due will be

reimbursed from 2021 onwards.

Operating Capital € 313,007 thousand (327,402)

Inventories € 221,442 thousand (243,999)

Raw and subsidiary materials and consumables € 6,895 thousand (11,027)
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These are the final inventories of materials, amounting to € 6,219 thousand, constituted by:

£ Theusand
31.12.2015 31.12,2014

- lnert substances and cemant 1,881 2,083
- Machinery and equipment spare parts 183 159
- Prefabricates and girders 406 991
- Steels, laminates and frames 2,134 3,798
- Bitumen, fuel and lubricants 1,140 2,372
- Other materials 475 848

6,219 10,351

The item in question also includes land located in Magliana locality and up for sale (€ 676

thousandy}, as deliberated by the Board of Directors of the Company.

The above-mentioned assessment, made at the “average weighted cost of purchase”, is in any

event lower than the market value. Lastly, it must be pointed out that the final inventories of

materials ongoing as at December 31, 2015 are not encumbered by mortgages, privileges or

other real guarantees limiting their availability to the Company.

Bilancio d’esercizio al 31.12.2015

7




Work in progress on contracts € 214,547 thousand {232,872)

This item expresses the amount as at December 31, 2014 of the works carried out and not yet
certified by Status of Progress of Works; this amount has been determined according to the
“method of physical measurements”, on the basis of the payments agreed and additional ones
already recognized or that are reasonably certain to be recognized according to the criteria
described previously in the paragraph on the Criteria for Assessment.

The requests for additional payments not recognized amounted to € 5,721 thousand as at
December 31, 2015, of which € 5,546 thousand to ASPI and € 175 thousand to other
contractors. During the course of the financial year, reserves were defined with the contactor
ASPI totalling € 10,608 thousand (partly recorded in previous financial years and concerning
completéd contracts) and the relevant transactive deeds are being underwritten.

For the purpose of the overall assessment of the item in question, the adjustment to the
discounts defined by the MIT have also been taken into account for the 6ng0ing contracts
with the Contractors ASPI and Societd Autostrada Tirrenica. For the tender for the Milan —
Naples highway Expansion to three lanes of the Barberino di Mugello — Incisa di Valdarno
stretch (Lot 0), the Company applied the discount notified by the Contractor ASPI of 8.44%
rather than the provisional one of 15%.

In equity terms, the adjustment, in addition to being reflected, as highlighted, on the
assessment of the work in progress on contracts, has determined the reclassification of the
negative balances of the inventories from the work in progress to the Advance payments in
the liabilities for € 17,844 thousand (€ 15,014 thousand in 2014).

The breakdown of the inventories for works in progress is contained in the following table:
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€ Thousand

~ Mainienance of road surfacing (ASPI}
- Senice stations (ASPI)

- Infrastructural works (ASPI)

- Other highway works (ASPI)

- Airport works

- Other works (other coniractors)
- Pre-operating costs
- Fund for losses on multi-annual contracts

31.12.2015 31.12.2014
13,593 11,393
59 1,432
125,978 123,127
42,740 57,700
270 243
31,596 37,400
1,673 2,407
(1,262) (430)
314,547 532,972
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INVENTORIES

Financial year differences

Description 3t.12.2014 Incraases (+) [ Depreciations () | Allocationtathe | 31.12.2015
Addjustments "
Decreases (-) |Value restoration {+) fund (=)
Raw and subsidiary matarials and consumables 10,351 6,218
Land destlned for sale 676 8768
11,027 6,895
Work in pregrass on contracts
Usage of fund forlessss on multi-annual confracts (430) 308 {1,140 {1,262}
Auiostrade per litalia works:
Malntenance 11,393 2,200 13,623
Acoustic bamers 36,764 {6,004} 30,7801
Latsral slde banters 12,532 (3,934) 8,598
AB Florenza - Gallarate enhanaement 327 327
Fourth lane A1 Modana Bolegna 2,520 {1,768) 752
A8 -Let1 Lainate 11,6818 {4,858} 6,857
Fourth lane A4 Miano - Bergame 1,836 1,836
Viabilily Mitan PF/ Railway System {282) {282}
Works on sm lane Adfatica 93 93
Adriatica lot 3 12,738, 4,442 8,204
Advistica ot 1A 810 810
Adliatice. lat 1B 15,105 {6,562) 9,543
Adiatica lot 8A 312 312
Adriatica lot 68 340 240
Rano Ringroad 2,899 2,889
Reno - Satta hydraulic connection works 77 77
Rho -Monza 21,072 {10,784} 10,288
A9 Lainate Como 11,059 254 1,213
Ad-4" Dynaic lane 957 967
Barberno Lot 0 16,285 3,160 19,415
La Certosa Infrastuctures 5,287 {838) 4,449
ADS Edino EST and Metauro QVEST ADS Silar 2,283 {951) 1,342
Pedaove infrastructures 1,371 {636} 735
Junctions 2,757 {1,878) 879
Service station refuraishment 1,432 {1,373) 58
Cther works 8,403 {&,021) 3,382
Cregpsliano Infrastuciures 1,855 1,841 3,398
Faggia Infrastnictures 2,814 (1,074) 1,740
Barbetino Lot 1 9,701 8,114, 15,815
Barberino Lat 13 4471 4,471
Corrplstion lot Valic Variarnt 8-11-12 9,187 9,197
San Benigno Lot 1 3,086] {588} 2,387
Horence North Aorence South Stretch B 381 7,558 7,938
Stelexpart Autostrada Melopolska 1,369 1,369
Soclet? Autostrada Tinenlca S.p.A 546 546
Sacletdl Autostrade Merdionall S.p.A. 9,520 {5,068} 4,454
Tangenzale dl Napall Sp.A, 2,714 (1,669} 1,055
Aeropotti di Rarra. S.p.A 10291 1,576 11867
Consorzio Co.Ce. TEEM 1,480 (B99)) 761
Consorzo Lanbre 2,673 {2,044) 629
Consorde GomA. 3,170 553 3,723
Torino - Savona S.p.A 847 (854} Gl
Todini (Roncabilaccio Infr 4,422 1,402 5,824
Cther highway and road works 1,937 {582} 1,365
Falenmo Alrport
Naples Aimort &4 50 144
Cagliari Amport 5 g
Clanpine Afport -] 8§
Fiumicine Alport 14] 14
Chher aipott works 124 23 101
Pre-operaling cosls 2,107 (534) 1,573
232,972 {17,285} (1,140) 214,547
Total Inventorles 243,999 {17,285) {1,140) 221,442
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The decrease in the works in progress on contracts, amounting to € 18,425 thousand, is

mainly attributable to the decrease in balances to ASPI:

— following the charging of amounts concerning the infrastructural contracts recorded in
previous financial years (€ 13,650 thousand);

— due to the charging of activities related to the contracts in the North Area that are being
completed (€ 15,643 thousand);

— due to the charging of amounts concerning extra maintenance activities, sound absorbent
barriers and lateral side barriers (€ 16,332 thousand);

partially compensated by the increase in activities for ASPI for the infrastructural contracts in

the Barberino Area (€ 13,745 thousand) and for the completion of the Valico variant (€ 9,197

thousand).
It should be recalled that as at December 31, 2015, the Company had allocated a fund to cover

the future losses totalling € 1,262 thousand concerning:
-~ the completion Lot of the Valico Variant Lota 9, 11 and 12 for € 700 thousand;
— Lot 6B of the Al4 for € 340 thousand;

— the works on the Foggia Junction for € 222 thousand.

Lastly, the company suspended pre-operating costs concerning infrastructural contract in

progress in the value of the inventories for € 1,573 thousand.

Receivables € 79,317 thousand (82,390)

The following is the representation by category and by geographical area of the receivables

included in the item in question:
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€ Thousand
| 31.12.2015 || 31722014 | .
traly Abroad Totzl ftafy Abroad Total

Receivables:
~ From clients 25,827 25,827 26,868 26,868
- Frem subsidiary comparies 5,910 1,740 7,650 8,122 1,670 8,692
- From ralated companles 2,911 2,81 3,089 3,088
= From parent companies 1,117 1,117 1,304 1,304
-« Tax 5,620 2 5,622 1,341 2 1,343
- Advance tax 2,398 2,398 1,871 1,871
~ Fram other associates 28,525 2317 30,842 30,650 4,081 34,731
- From cthers 2,850 2,950 3,492 3,492

75,258 4,059 79,317 76,737 5,653 82,350

The movement is attributable to that described hereafter.

Receivables from cifents

The breakdown of this item is illustrated in the following table:

€ 25,827 thousand (26,868)

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014
From contractors:
- Payments charged for the awarded work 17,609 19,412
- Payments to be charged for works completed 1,802 663
From cther clients for revenues from sales and sendces:
- Charged 7,712 7,749
~ To be charged 5,294 4,964
- Effects receivable 61 61
32,278 32,849
Credit depreciation fund {6,451) {5,981}
25857 26,860

The receivables from clients include receivables from Adriatica S.c.a.r.l. for € 6,665 thousand.

The Company, supported by its own legal advisers, believes, on the basis of the elements
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available and in the light of the request by the debtor company for admission to Forced
Administration, to consider the amounts in the financial statements as partly recoverable.

This item includes the receivables from the highway concessionary Autostrade Centro Padane
S.p.A. for € 7,500 thousand; these receivables are 50% guaranteed by a pledge of real estate
properties owned by the concessionary and accrue interest on the basis of a bank loan and is
located in the same plan of receipt of the institutes granting the bank loan to Autostrade

Centro Padane S.p.A..

The following movements occurred to the credit depreciation fund:

€ Thousand
From Clients Allocation Use/Release | | Total
Credit depreciation fund from clients 5,981 491 21} 8,451
5,981 491 {21) 6,451

This item acknowledges the assessment made by the Company Directors, supported by

internal and external legal opinions, as regards the recoverability of receivables due.
Receivables from subsidiary companies | € 7.650 thousand (9,692)

The following is the breakdown of the item in question:

83
Rilancio d’esercizio al 31.12.2015




£ Thousand

Trade receivables from:

- Consorzio Co.Im.A.

- Pavimental Poiska

- Consorzic Elmas (In receivership)

Financial receivables from:

- Pavimental Est

- Conserzio Co.Im.A. !
- Pavimental Polska

- Consorzio Elmas {in receivership)

Gredit depreciation fund

31.12.2015 31.12.2014
4,310 8,521
292 "
550 551
345 368
20 20
1,172 1,200
1,030 1,030
7,719 8,761
(69) (68}
7,650 9,692

Receivables from refated companies

The following is the breakdown of the item in question:

€ 2,911 thousand (3,089)

€ Thousand

Trade receivables from:

- Consozio R.F.C.C, {in receivership}
- Consozio Galileo (in receivership)

- Consozic Ramonti (in receivership)

Financial receivables from:

- Consozio R.F.C.C. (in receivership)
- Consozlo Trinacria (in receivership}

Credit depreciation fund

31.12.2015 31.12.2014

124 124

230 288

220 230

2,291 2,291

48 159

2,911 3,089

2,911 3,089

Heceivables from parent companies
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The breakdown of this item is illustrated in the following table:

€ Thousand

Atlantia S.p.A.:
- Advance payments

Total Atlantia S.p.A.

- Recelvables from adheslan to tha consolidated fiscal ragime

31.12.2015 31,12,2014
166
951 1,304
1,117 1,304

The balance highlighted is attributable to the receivables claimable from Atlantia S.p.A.

concerning the claim for reimbursement of the sums for the deductibility of IRAP on the

IRES taxable base for the years of adhesion to the fiscal consolidated regime and transferred

to the latter during the definition of the items concerning the consolidated fiscal regime,

Tax receivables

€ 5,622 thousand (1,343)

The composition of the aforementioned receivables is illustrated in the following table:

€ Thousand

- VAT

- VAT paid abroad

- Ires

- lrap

- Other (Including Excise)

Total Tax Receivables

Receivables from the State coffers for:

31.12.2015 31.12.2014
2,944
2
848 848
324
1,506 493
5,622 1,343

The increase in the item in question is mainly attributable to the recording of VAT

receivables; as at December 31, 2014, the Company was in debt in terms of VAT. This item
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also includes the increased requests for the recovery of excises on all crude oil and natural gas

product made during the year.

Advance taxes € 2,398 thousand (1,871)

The advance taxes, recorded for the amount for which there is a presupposition for reasonably
certain recoverability in the financial years they will be claimable in, concern the temporal
differences used for taxation principally concerning the allocations made to the credit
depreciation fund. See the table of Movements in Advance Taxes at the end of the notes on

the Income Statement for more details concerning this item.

From others: from other associates € 30,842 thousand (34,731)

This item includes the receivables of a trade nature from other companies in the Group.

The details of this item are illustrated below:

€ Thousand
31.12,2015 31.12.2014
Trade receivables
~ Payments charged for the awarded wark 24,714 30,818
- Payments to ke charged far works completad 5,430 3,562
Advance payments
- Advance payments to third parties on behalf of ICP ASPI 1,646 1,477
- Advance payments to ICP ASPI 203 43
Other 33 12
32,026 35,915
Credit depreciation fund (1,184} {(1,184)
30,842 34,731

The amount highlighted above refers for a total of € 21,577 thousand to ASPI, partially
‘rectified by the depreciation fund, for € 2,317 thousand to Stalexport for the activities realized
by the permanent establishment in Poland and for € 2,913 thousand to ADR.
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Receivables from Societd Autostrada Tirrenica for € 3,754 thousand are still recorded in the
financial statements, This amount will be unblocked on settlement of the recourse by the SAT
before the Lazio TAR to obtain the annulment of the note by which the MIT notified the value

of the definitive discount for the works awarded to Pavimental,

From others: from other creditors € 2,950 thousand (3,492}

The following amounts, net of the depreciation fund, comprise this item:

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014
- From social security and welfare institutes 50
- From personnel 4 15
- For advances 1o suppliers and subcontraciors 2,064 956
- From insurance companies 499 2,076
- From suppliers for disputes 348 348
- From others 166 168
3,079 3,621
Credit depreciation fund {129 (129)
2,950 3,492

Receivables from insurance companies for reimbursements (€ 1,565 thousand) were received

during the year following the recognition of amounts ascertained during the previous year.
Cash and cash equivalents € 12,248 thousand (1,013)

These are constituted by bank deposits amounting to € 12,237 thousand and cash and cash
equivalents amounting to € 11 thousand. The difference is due to the receipt of the loan from
CACIB on December 30, 2015.

There are no cash funds or bank accounts in Italy or abroad that are bound or subject to

restrictions and duration limits.
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Accrued income and deferred liabilities

€ 6,037 thousand (4,029)

These include exclusively accrued income for payments made in advance, the details of which

are in the table below:

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014.

- Rental fees paid concerning future years 43 12
- Insurance premiums for policies stipulated in the year the

validity of which covers the next and subsequent years 5,961 3,781
- Other costs concerning the subsequent financial year such

as CED fees, road tax, state property concessions, etc, 33 236

8,037 4,029

The tables below describe the receivables on the basis of expiry and nature, and also cucrency

or exchange rate risk.

There are no accrued income and deferred liabilities with a duration in excess of five years.

It must be pointed out that the balances of the operating capital are claimable by the end of the

following financial year, except for the € 1,955 thousand constituted by Advance Taxes.
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RECEIVABLES BEROKEN DOWN BY EXPIRY AND NATURE

31.12.15 31,1214
Descriofl Amolnts Expiring Amounts Expiring
escription By next FY| From 2 to 5" | Bayond st Total By next FY| From 2™ to 5" Beyond 5 Total
end subsequent FY|subsequent FY and subsequeni FY | subseguent FY
Receivables for Finanhclal Assats
Security Deposits:
From IGP Aspl ! 4 4 4 4
Fram othsrs a2 2,710 2,792 1,088 958 2,054
Loans to employses 45 49 59 59
82 2,763 2,845 1,157 960 2,117
Operating Capital Recelvables
Financial receivables:
From subsidiary cempanies 2,566 2,666 2,618 2,618
From related companies 2,337 2,337 2,450 2,450
4,903 4,803 5,088 5,088
Trade Receivables
From clients 25,827 25,827 26,868 26,868
From subsidiary companies 5,084 5,084 7,074 7,074
From related companies 574 574 539 639
From ther associates 30,842 30,842 34,731 34,731
62,327 62,327 69,312 62,312
Other raceivablas:
Tax 5,622 5,622 1,343 1,343
Advance Tax 443 1,955 2,388 184 1,677 1,871
From parent companias {Cons. Fise.) 1,117 1117 1,304 1,304
From others:
Insurance companies 499 499 2,076 2,076
Suppliers 2,084, 2,064 968 866
Sundry 387 387 450 450
10,132] 1,955 12,087 6,333 1,677 8,010
Total Receivables 77,444 4,718 82,162 81,870 2,637 84,507
RECEIVABLES AND CASH ASSETS IN FOREIGN CURBENCY OR WITH EXCHANGE RATE RISK
31.12.15 31.12.14
- In fareign currency In forelgn currency
Description or with exchange In Euros Total or with exchange In Eures Total
rate risk rate risk
Receivables for Financial Assels
Security Deposits 1,355 1,441 2,796 838 1,222 2,058
Loans to employees 49 49 59 52
1,365 1,490 2,845 836 1,281 2,117
Operating Capital Receivables
From ¢lients 25,827 25,827 286,868 26,868
From subsidiary companies 568 7,082 7.650 370 9,322 9,692
From related companies 2,811 2,811 3,089 3,089
From parent companies 1,117 1,117 1,304 1,304
Tax 2 5,820 5,622 2 1,341 1,343
Advance tax 2,398 2,398 1,871 1,871
From other associates 2,317 28,525 30,842 4,081 30,850 34,731
From others 2,950 2,850 3,492 3,492
2,887 76,430 74,317 4,453 77,937] 82,390
Cash and cash equivalents
Bank and post office deposits 1,504 10,431 11,835 136 629 765
Cash ard values on hand 11 11 18 18
Propaid cards 302 302 230 230
1,504 10,744 12,248 136 877 1,013
Total 5,746 88,664 94,410 5,425 80,085 85,5620
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Statement of Equity — liabilities € 377,334 thousand (372,056)

Net Equity , € 49,295 thousand (41,537)
This is constituted by:
Share Capital € 10,116 thousand (10,116)

The fully subscribed and paid-up share capital is represented by 77,818,865 ordinary shares
with a nominal value of € 0.13 each.
The following are the details of the composition of the corporate set-up as at December 31,

2015:

Shareholders Number of Shares Amount in Eurcs % ownership
Autostrade per 'talia S.p.A. 15,563,773 2,023,290.4% 20.00%
Atlantia S.p.A. 48,223,290 6,009,027.70 59.40%
Aeroporti di Roma S.p.A. 156,563,773 2,023,290.49 20.00%
Astaldi S.p.A. 468,029 60,843.77 0.60%
As at 31.12.2015 77,818,865 10,116,452.45 100%

There are no categories of shares other than the ordinary ones listed above,

Share premium reserve € 29,332 thousand (29,332)
Legal Reserve € 735 thousand (583}
Other Reserves € -206 thousand (-226)
In detail:
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Reserve from conversion € -206 thousand (-226)

This amount reflects the exchange rate differences resulting from the neutralization of items

between Pavimental and the permanent establishment of the company in Poland.

Profits (Losses) brought forward € 1,554 thousand (-1,315)

The difference is related to the profits for the 2014 financial year being brought forward to
cover the losses in previous financial years, as deliberated by the Ordinary Sharcholders’

Meeting on March 20, 2015.
Financial year profits (losses) € 7,764 thousand (3,047)
The following is the list of movements of the classes comprising the Net Equity and the table

of reserves, stating their origin, possibility of use and distribution, and also their usage in

preceding financial years:

MCVEMENTS IN THE NET EQUITY |

Financial year diffarence
Dascription 311213 | S.M. decision | Conversion y::_a;gﬁtls 31.12.14 | 8M. deocision | Conversion yzzlrs;gﬁils 311215
0f22,3.2014 reserve fosses) of 20,3.2015 resene losses)
Capltal 10,116 10,116 10,116
Share Premium Reserve 29,332 29,332 29,332
Logal Reserve 067 186 583 182 735
Other Reserves:
Reserve Payments to capital increase account
Convarsion reserve {141) {8a) {226) {6} {232)
Reserve for profits on exchange rafe evaluation 26 26
Retained earnings (losses) {1,628} 313 (1.315) 2,869 1,554
Ananclalyear Profits (Losses} 329 (329) 3,047 3,047 (3,047} 7,764 7,764
38,575 {85} 3,047 41,537 7,758 49,285
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COMPOSITION OF THE NET EQUITY

i Summary of utllizations made in the
- Possibility of | Quota . .
Description Amount o . previous three financial years
utilization available
To cover [osses For other reasons
Capitai 10,116 B
Capital reserves 29,332 AB,C 29,332
Legal reserve 735 B
Other Reserves:
- Conversion reserve (232) 3
- Profits frem exchange rate svaluation AB
Retained earnings 1,554 A,B,C 8,282
Total 41,508 23,332 9,292
Non-distributable quota 26 B 26
Residual distributable quocta 29,308

Legend:

A: for capital increase
B: to cover losses
C: for distribution to shareholders

D: to cover the multi-annual costs not yet amortized {ex art. 2426, no. 5 C.C.)
E: Reserve from net profits on exchange rates
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Provisions for risks and charges € 6,688 thousand (4,422)

The following are the details of movements in the provisions for risks and charges:

€ Thausand
31.12.2014 Utilizations Allocations 31.12.2015

- Fund for taxes, Including deferred 53 4] 55
- Fund for ongoing lawsLits 782 (54) 242 g70
- Fund for envirornmental recovery cosis 72 72
- Fund for excess holding depreciation 3,505 3,505
- Fund for contractual costs 1,244 1,244
« Fund for lossas on multi-annual contracts 841 841

. 4,492 {61 2,327 6,688

Tax fund, including deferred € 56 thousand (63)

This fund includes the deferred fiscal costs, allocated to cover the income from evaluation

changes that are expected to be realized in coming financial years.

Other Funds € 6,632 thousand (4,359)
In detail:
Fund for ongoing lawsuits € 970 thousand (782}

This item is an estimate of the probable costs deriving from ongoing litigations as of the
closure of the financial statements. The amount allocated represents the best possible estimate
on the basis of the available elements, taking into account the opinions of the external legal
advisers. ‘

The increase 1s due to the balance between the new allocations (€ 242 thousand) and the
release to the income statement for use and exuberance of allocations made in previous years

(€ 54 thousand).
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Fund for environmental recovery costs € 72 thousand (72)

This Fund includes is an estimate of the costs that the Company will incur for the restoration

of sites and environmental recovery.

Fund for Excess Holding Depreciation € 3,505 thousand (3,505)

This fund has been allocated to cover the equity deficits emerging from the assessment of the
probable costs to be incurred in relation to the receivership of Pavimental Est (€ 343
thousand)} and Consorzio R.E.C.C. in receivership (€ 3,162 thousand).

The composition and variations of the fund are illustrated in the following table:

€ Thousand

31.12.2014 | [Reclassificationg Allgcations Utilizations 31.12.2015

Subsidiary Companies:
Pavimantal Est 343 343

Related Companies:

Consorzio R.F.C.C. (in receivership) 3,162 3,162
3,608 3,505
Fund for multi-annual coniract losses ' € 841 thousand {-)

As at December 31, 2013, the Company has allocated € 841 thousand for expected losses on
multi-annual contracts concerning Lot 6B of the A14, for the amount in excess of the value of

the works in progress.
Fund for contractual charges € 1,244 thousand (-)

This fund includes the estimates of the charges concerning the disposal of material resulting
from the demolition of road sorfacing during the last working quarter of 2015 (milling
material), for which disposal by the end of the financial year was not possible; this will be
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done in the first few months of 2016. The charges are therefore attributable by temporal
competence to the 2015 financial year, also by virtue of art. 22 of the Maintenance contract
for the 2013-2015 biennium between Autostrade per I'Ttalia (Contracted company) and
Pavimental {Contractor) according to which the Contractor will bear the cost of waste

disposal deriving from the demelition of road surfacing.

Employee severance fund for subordinate employment € 4,667 thousand (5,239)

The following table summarizes the described movements:

€ Thousand
Utilized for tllized tor Recovery ex Law Decreass for :
‘31'12'201 4| ' Alacatons | payments | | advanges | 267/82 {0 5%) replacement tax |31'1 2'2015|
!

Employee Severance Fund 9,470 83 {788) 8,764

Advances {4,022} {132) 266 {3,888}

Tax on ESF revaluation (208) {18} 19 {209)

5239 (68) {785} 366 19 4,667

The allocations to the severance fund quotas destined for complementary social security funds

do not pass through the employee severance fund but are recorded directly as payables to
social security and welfare institutes and paid on a month-by-month basis.
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Payables € 316,641 thousand (320,853)
Medium/long-term payables to banks € 10,663 thousand {-)

On October 2, 2015, the company underwrote a contract for a loan amounting to a maximum
of 50,000,000.00 Euros with Credit Agricole Corporate Investment Bank Deutschland for the
purchase of the TBM machine, relevant accessories and any other working machine required
for the completion of the works concerning Lot 2 Santa Lucia Tunnel (Valico Variant),
awarded by the Principal ASPI, and the cost of the insurance policy granted by Euler Hermes
in favour of the exporter of the TBM and relevant accessories. The interest rate on the loan is
approximately 2.25%, and the average duration of the loan is approximately 6.5 years. As at
December 31, 2015, € 10,663 thousand has been paid out. The loan contract requires that
Pavimental maintain orders for works and services from the Companies in the Group
amounting to at Ieast treble the amount of the ongoing loan and grants the financing bank the
right to withdraw from the contract should the Atlantia Group cede control of the Company

(Change of Control clause}.

Shori-term payables to banks € 36,662 thousand 795)
This represents the temporary payables to the banking system.

Advances € 18,410 thousand (15,685)

The deposits include € 17,844 thousand for amounts reclassified from the work in progress on
contracts, as described in the commentary on this item of the receivables, which see for more
details. As regards the remainder (€ 566 thousand), the advance payments concerning that
recognized by the Contracting companies for works not assisted by progress reports have been

accounted in the Advance Payments.
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Payables to suppliers

€ 143,557 thousand (172,453)

The decrease of € 28,896 thousand is attributable to the dynamics of payments to suppliers for

materials purchased and services rendered.

The liabilities in foreign currency for invoices received or to be received were adjusted to the

exchange rate applicable on December 31, 2015,

Payables to subsidiary companies

The details of this item are as follows:

€ 11,874 thousand (12,863)

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014
Trade payables to: .
- Consorzio Co.im.A. 7,715 9,433
- Pavimental Polska 2,706 1,980
- Consorzic EImas (in receivership} 1,453 1,450
11,874 12,863

The payables to the consortium company Co.Im.A derive from the reversal of the common

consortium costs.

Payables to related companies

The details of this item are as follows:
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€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014
Trade payables to:
- Consozio Galileo {in receivership) . 191 221
- Consozio Trinacria (in receivership) 40 194
231 415
Payables to parent companies € 2,967 thousand (31)

These represent the amounts due from Atlantia S.p.A. in the framework of the definition of

the amounts deriving from adhesion to the consolidated fiscal regime.

Tax payables € 1,406 thousand (13,339)

This item decreased by € 11,933 thousand, and this is prevalently related to the fact that the
company had receivables from the State coffers for VAT as at December 31, 2015, Whﬂe it
had VAT payables of € 11,989 thousand as of December 31, 2014.

Payables to pension funds and social security € 396 thousand {-)

The Company ended the current financial year with payables of € 396 thousand.

Payables to others: to other associates € 78,876 thousand (93,697)

This item mainly includes the payables to ASPI for:
— payables of a trade nature of € 1,494 thousand (1,128);

— other payables of € 348 thousand for directors’ remuneration (434);
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— payables of a financial nature for the correspondence bank account remunerated at market

rates (average Euribor 1 month + 100 b.p.) amounting to € 76,827 thousand (92,122).

The decreased use of the credit line granted by ASPI (€ 15,295 thousand) is due to the

dynamics of end of year collections and payments, which included the recognition and

collections of completed production works.

Payables to others: to other creditors

The breakdown of the item in question is as follows:

€ 11,639 thousand (11,575)

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014

- To personnel 6,967 6,069
- To companies in grouping 55 85
- To insurance companies 3,559 3,619
- For state property concessions 71 78
- To others 977 1,744

11,639 11,675

This item has remained substantially unchanged compared to December 31, 2014, although

the following should be noted:

— the increase in the payables to employees of € 898 thousand referring to the dynamics of

leave not taken, premiums, contractual permits and incentives to exit;

— the decrease in payables to others of € 767 thousand, essentially due to the payment of the

cash collateral quotas concerning the increase in capital of the Company Tangenziale

Esterna S.p.A.
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ACCRUED INCOME AND DEFERRED LIABILITIES € 43 thousand (5)

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014
Accrued expenses
- Interest on payables to banks 38
Deferred income
- Rental fees raceivable 5 5
43 5

Attached are the details of the payables and income broken down by expiry date and nature,
and also currency or exchange rate risk.
There were no payables covered by real guarantees on company assets at the end of the

financial year.
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PAYABLES BROKEN POWN BY EXPIRY AND NATURE

31.12,15 31.12.14
Descinlion Amaunts Expiring Amounts Expiring
e By next FY| From 2¥to 5|  Bayond 5% ot |BY mext FY|From 2 to 5" Beyond 5" Total
subsequent FY | subsecuent FY and subsequent FY|subsequent FY
M/L-torm Payablas to Banks
Caclb Loan 10,663 10,663
Operating Capltal Payables
Cther financial payables:
To kanks 36,622 38,822 795 745
Ta ASPI 76,827 78,827 92,122 g2,.122
113,448 124,112 92,917 82,917
Trade Payables
Deposits 18,410 18,410 15,885 15,685
To supplisrs 143,557 143,557 172,453 172,453
To subsldiary companiss 11,874 11,874 12,863 12,863
To related companies 231 231 415 418
To parent companies 2,867 2,067 3 31
To ather associates 2,049 2,049 1,575 1,575
179,088 178,088 203,022 208,022
Other payables:
Tax 1,408 1,408 13,339 13,339
Te pension fund and social security Institutes 386 388
Other payables: 11,639 11,638 11,575 11,575
13,441 13,441 24,914 24,914
Total Payables 305,978 316,641 320,853 320,883
Deferred Liabilities 43 43 § 5
Total 306,021 316,684] 370,858 320,858
PAYABLES IN FOREIGN CURRENCY
31.12.15 31.12.14
Descripti In forgign In farel
escription g In Eures Total reln In Euros Total
currency currency
Financial Payables
To banks 47,285 47,285 795 795
To ASPI 76,827 78,827 82,122 92,122
124,112 124,112 92,917 92,917
Trade Payables
Depasits 150 18,260 18,410 15,886 15,685
To supplisrs 17 143,540 143,557 12 172,441 172,453
To subsidiary companfes 2,706 9,168 11,874 1,97¢ 10,884 12,863
To related companies 231 231 415 415
To parent companies 2,967 2,867 31 3t
To other associates 2,049 2,049 1,875 1,675
2,873 176,215 179,088 1,991 201,031 203,022
Other Payables
Tex o 4 1,402 1,406 37 13,302 13,339
| To pension fund and scclal security Institutes 326 396
To others 11,639 11,639 11,575 11,5675
4 13,437 13,441 37 24,877 24,914
Total Payables 2,877 313,764 316,641 2,028 318,825 320,853
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Memorandum accounts € 1,315,315 thousand (955,182)
Pursuant to art. 2427, paragraph 22 ter of the Civil Code, there are no ongoing agreements not
resulting from the Statement of Equity the risks and/or benefits of which are significant in
terms of the equity and financial assessment and economic result of the Company.

The memorandum accounts include the following:

Real guarantees granted € 6,013 thousand (6,013)

Includes the sureties granted to third parties in the interest of the consortium company
R.F.C.C. in receivership (€ 1,364 thousand) and the pledge on the shares of Tangeziale

Esterna granted by Pavimental to guarantee the loan contract (€ 4,649 thousand).

Sales commitments € 1,008,256 thousand (651,660)

These represent the works and services still to be carried out for the contracts awarded,

broken down as follows:

| SALES COMMITMENTS |

€ Thousand
31.12.2015 31.12.2014

Highway network maintenance 216,259 105,600
Rho -Monza 12,797

Florence North - Flarence Scuth (W6 - W8 and WD) 39,487

Barberinc Lot 0 6,665 23,359
Barberino Lot 2 and Completion lot WB 395,059

A4 Mi-Bg-Bs 4" dynamc lane Fiorenza - Sesto S.G. 118,574 2,547
Barberino Lot 1 164,445 208,950
Barberino Lot 13 12,350
Al Nilan - Naples highway Fiano-Gra 775 775
A9 Lainate - Como - Chiasse highway 935 1,206
Acoustic refurbishmentand LSB 18,925 47,315
Cther infrastructures and junctions 17,121 143,656
Other contractors (third parties) 5,200 53,088
Cther contractors (including ADR S.p.A) 11,414 51,914
Total sales commitments 1,008,256 651,660
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Other memorandum accounts

The breakdown of the guarantees granted is illustrated in the following table:

€ 301,046 thousand (297,509)

OTHER MEMORANDUM ACCOUNTS

€ Thousand

Real and personal guarantees received

Guarantees to others for company obligations:
Proper exscution of works
Guarantee withhaldings
Other

Total Other Memorandum Accounts

31.12.2015 31.12.2014
52,585 53,118
233,363 229,366
112 112
14,986 14,915
301,046 297,508
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INCOME STATEMENT

Production Value ' € 510,984 thousand (402,122)
Revenues from Sales € 1,380 thousand (666)
Revenues from Services € 519,586 thousand (411,566)

The analysis of the Revenues from sales and from services is represented in the following

table:
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REVENUES FROM SALES AND SERVICES

Dascription 2015 2014 Difference | Diffarance %
Revenues from sales
Sales to others of conglomerale and inett substances 1,380 666 714
Sales to parent companies
1,380 566 714 107.21%
Revenues from services
Autostrade per I'talia:
Maintenance 108,851 145,006] (36,445)
Fourth Lane A/ Milan - Bergamo 9,401 (9,401)
Barberine Lot 0 16,879 45,380| (28,501)
Bolegna Bypass 2,051 {2,051)
Expansion 3™ langA9 1 32 @1
Expansion 4™ lane Mo-Bo 1,770 1,770
4" Dynamic Lane A4 M-Rg 3302 (3.302)
Lg Certosa Infrastructures 1,827 17,394| (15,567)
Junctions 1,879 1879
Florenge Narth - Florence South 5,254 5,254
Adirfatica Al4 Lots 3,1A1B and BA 14,810 13,383 1427
Padova Infratructures 1,662 3,129 1,487)
Acoustic Refurblshment 35,071 56,650 (20,579)
Lateral Side Barriers 20,925 15,800 5,125
Bandce station refurbishment 1,125 821 304
San Benigne Lot 1 5678 3,078 2,602
Rho - Monza 45474 15,420 30,054
Cthar highway works 16,425 18,472 (3,047
Barbering Lot 1 38,362 4,803 33,589
A8 Lot 1 Lalnate 29,032 2,299 26,733
Barberine Lot 13 8,133 8,133
Foggia Infratructures 4,973 4,973
Craspellane Infratructures 5,897 5,897
364,858 367,508 (11,654) -3.28%
Road / Highway works:
Aarcport di Roma 72,245 72,245
Todinl {Roncobilaccio Infrastrut.) 22,981 22,581
Societa Autestrade Meridionall 8.0.A 11,308 5121 6,184
Stalexport 1,303 7,536 (6,233}
Co.m.A, Scarl 23,861 52562 18,605
Co.Co.TEEM Scarl 4,148 5,121 973)
Lambre Scarl 4612 3,693 919
Torino - Savona S.p.A 654 3,822 (3,168)
Tangenzale di Napoli S.p.A. 3,517 1,265 2,352
Pedelombarda S.c.p.A, 1,170 9,841 (B.671)
Other contractors of peening works 48 B4 {16)
Other contractors 8,233 9,452 (1,219)
154,177 51,167] 103,010 201.32%
Airport works:
Palermo Airport 9e8 {998)
Naples Arport 435 1610 (1,175)
2435 2,608 (2,173} -83.35%
Cther services:
Services for others 65 246 (181)
Sanvices for subsidiaries 28 28
Services for agsociates
ASPI intercompany services 23 g 15
Sarvices for other holding companies
116 282 (165} -58.87%
Total reveneus from services 519,586 411,566 89,017 21.63%
Total revenues from sales and services 520,966 412,232 89,731 21.77%

105




Variation in Work in progress on contracts € -21,226 thousand (-19,389)

The variation fepresents the difference between the final inventories for the previous financial
year (€ 232,972 thousand) already net of the amounts reclassified under Advances (€ 15,014
thousand) and the value of the final inventories for the 2015 financial year (€ 214,547
thousand) already net of the amounts reclassified under Advances (€ 17,844 thousand),
further rectified for € 29 thousand following the conversion of the items of the Polish
permanent establishment expressed in foreign currency.

From the 2014 financial statements, the pre-operating costs capitalized are used to increase
the work in progress on contracts and the fund for losses on multi-annual contracts nsed to

decrease the same item.
Increases in Fixed Assets for internal works , € 1,474 thousand (-)

The item in question includes the financial year capitalizations concerning the contract for the
execution of the works for the expansion to the third lane — Lot 2 — in the section between
Barberino di Mugello and Florence North. In particular, in 2015, the costs incurred for the
construction of an aqueduct and cable duct required for the use of the TBM for excavating the
Santa Lucia tunnel were suspended (€ 1,157 thousand), as were the financial charges and
legal costs concerning the underwriting of the loan with Credit Agricole (already commented

on) for obtaining the required financial sources (€ 317 thousand).
Other revenues and income ' € 9,770 thousand (9,279)

This item is composed of the following:

106




€ Thousand

2015 2014 Differencs
- Galn on disposal of assets 802 307 285
- Personnel costs recoverad 1,208 369 839
- Recovered cost of materials, sendcas and other expenses 5,748 4,576 1,170
- Settlement of costs and revenues from previous financial vears 1,285 465 820
- Rounding and discounts earned on supplies 80 1 59
- Sale of disused items 130 212 {82)
- Revarsal of provislons for risks and charges 64 604 {840)
- Compensation from third parties 424 2,168 {1,744}
- Other Income 19 48 (27)
- Rental income 232 231 1
9,770 9,279 AT
Below is the breakdown of revenues by geographical area:
€ Thousand
ftaly Europe Total
- Revenues from sales 1,380 1,380
- Revenues from senices
- Works 515,488 3,074 519,470
-~ Senicas 116 115
~ Change in work in progress on contracts (22,759) 1,633 (21,226)
- Other revenues and income 8,770 9,770
Total Production Value * 504,003 5,507 509,510

* nst of the Increasas in flxed assets for internal w orks
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Production Costs

This item includes:

€ 495,442 thousand (393,786)

€ Thousand

~ Purchase of raw and subsidiary materials and consumables

- Sendces

- Leaseholds

- Personnel

- Amortizations and depreciations

- Change in inventories of raw and subsldiary materials and consumables
- Provision for risks and charges

- Other provisions

- Other operating expenses

2015 2014 Differance
175,351 133,426 21,925
241,090 201,298 39,787
1,548 1322 226
59,041 45,869 12,172
8,221 10,078 (855)
4,132 (2,497) 8,628
242 296 (54
2,086 2,085
2,732 3,001 {269)
495,442 393,786 101,656

The increase in the Production Costs, amounting to € 101,656 thousand, in line with the

change in the production value, is justified by both the increased purchases of materials for

work and the increase in the service costs.

Purchase of raw and subsidiary materials and consumables € 175,351 thousand

(133,426)

These represent the cost of materials purchases in the financial year, broken down as follows:

€ Thousand

- Inert substances and cement
.- Bitumen, fual, lubricants and packaged conglomerates
- Steel, laminates, frames and griiles
- Bpares, systems and machinery
- Work materials
- Other mateiials

2015 2014 Dliference
12,879 12,826 53
22,928 28,807 (5,879)
18,080 10,550 7,530

646 &70 (24)

110,814 74,218 36,595
10,004 6,354 3,650

175,351 133,426 41,925

The increase in the purchases of materials is in line with the needs deriving from the increased

production during the year.
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Service costs

These concern the corporate management costs,

In particular:

€ 241,090 thousand (201,293)

£ Thousand

- Works outsourced to third parties

- Supandsion

- Canteen sendces, relmburssment of mission and personnel costs
- Post office utilltles and senives

- Transport and dispatches

- Insurance

- Maintsnance of fixed assets

« Hiring

- CED maintenance fees

- Conslltancies and financial statements revisw
- Legal and notary professional sendces

- Highway toll fees

~ Cleahing

- Laboratory analysis and testing

- Continuing / short-term collaboration senices
- Provention and safety

- Technical assistance

- Sendees from Parent Company / Intercompany
- Waste disposal

- Bondcas Jor releass of certifications

- Third party personnel senices

- Jpint consortium costs

- Emoluments te company directors

- Emoluments (o statutory auditors

- Other sendces

2015 2014 Diffarence
122,280 103,166 18,094
10,229 12,118 (1,820)
4,342 3,487 855
3,933 4,236 {303}
18,095 17,804 1,001
5,958 4,785 1,173
4,014 3,744 270
18,517 11,946 1,571
44 421 43
3,800 3,441 359
695 547 148
800 943 {143)
504 42 52
867 402 485
567 570 @
1,007 49 878
202 113 89

o4 385 {291}
10,371 8,348 2,023
88 125 (37}
1,693 420 1,273
28,999 15,501 18,498
368 497 {129

21 P

7,022 7,111 (89)
241,080 201,293 39,797

Also as regards the supply of services, the increase in some of its components compared to the

previous financial year is directly related to the increased production volumes,

The remuneration due to the Directors amounted to a total of € 368 thousand.

The remuneration for the Auditors for the financial year amounted to a total of € 2} thousand.

Use of third party assets

This item is represented by:

€ 1,548 thousand (1,322)
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€ Thousand
2015 2014 Differenca

« Rental fees payabla 1,489 1,276 213
- Software ] 5 i 4
- Stale property congessions 54 45 g
- Real rights on third parly assets -

1,548 1,322 226

Cost of Personnel € 59,041 thousand (46,869)

The cost of personnel is constituted by the salaries of managers and employees and relevant
contributions, for € 24,108 thousand (21,944), wages for labourers and relevant contributions,
for € 31,438 thousand (22,287), allocations to the severance fund for € 2,472 thousand and
allocations to complementary pension funds for € 394 thousand. This item also includes
accessory costs of € 609 thousand (287).

The breakdown of the components of the cost of personnel is as follows, ;:ompared to the

corresponding figures for the 2014 financial year:

€ Thousand
2015 2014 Differsnce

- Salaries and wages 39,818 32,367 7,461
« Social security costs 15,748 11,874 3,874
- Emgloyee Sewerance Fund 2,472 2,103 369
- Retirement Fund 394 248 148
- Other costs 609 287 322

58,041 46,869 12,172

In fulfilment of that established by OIC 31, the economic part of the INPS Treasury Fund and
the Fund for complementary social security and welfare has been included in the Employee
Severance Fund (B.9.c.).

The increase in costs is prevalently ascribable to the increase in the average remuncrated
workforce of the company (which increased from 708.05 units in 2014 to 856.40 in 2013),
subdivided by category as follows:
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Amortizations and depreciations € 9,221 thousand (10,076)
This item includes:
Amotrtization of intangible fixed assets ‘ € 281 thousand (346)

These represent the quota of the multi-annual costs charged to the financial year, calculated

according to that described in the criteria for assessment, and are broken down as follows:

€ Thousand

Rate l 2015 | I 2014 I | Difference
- Worksite installation costs 20.00%
- Casts for enhancement of Zola Predosa worksites 25.00% 5 g
- Costs for enhancement of Trezzo worksites 10.00% 8 8
- Costs for enhancement of Barberine worksites - 34 58 (22)
- Software usage llcences 33.33% 14 13 1
- Applicativa software 20.00% 4 41
- Applicative software 33.33% 62 66 4
- Applicative software 16.67% 87 65 32
- Applicative software 25.00% 5 5
- State property concessions 20% « 10% 14 88 72
- Pre-operating costs -
« [ndustrial patents 5.00% 1 1

281 346 (65)
Amottizations of tangible fixed assets € 8,449 thousand (8,674)

They are broken down in the following table:
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€ Thousand
I Rate | | 2015 | | 2014 | rDiﬂerencs |
- Land works and enhancemants 4,00% 57 57
- Light censtructions . 10,00% 10 10
12.50% 1075 1036 39
- Genaric systams 10.00% 31e 283 26
- 8pecific machinery and systams 12.50% 435 471 (36)
15.00% 3,962 3,836 126
- Other aguipment 40.00% 13 16 (3}
- Motor vehicles and motorcycles 26.00% 320 335 {15}
- Trucks, excavators and mechanical diggers 20.00% 1,972 2,283 {311)
- Electro-mechanical and eiectronic machines 20.00% 235 297 (82)
« Furniture and fittings 12.00% a1 40 11
8,449 8,674 (225)

Depreciation of the receivables included in the operating capital and cash and cash
equivalents € 491 thousand (1,056)

In 2015, the Company allocated € 481 thousand to cover the presumable value of realization

of items which arose in previous financial years and doubtfully recoverable receivables.

Variation in the inventories of raw and subsidiary materials and consumables

€ 4,132 thousand (-2,497)

The item in question is represented by the difference between the final inventories at the end
of the previous financial year (€ 11,027 thousand) and those at the end of the financial year

being examined (€ 6,895 thousand).

Allocations to provisions for risks € 242 thousand (296)
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During the current financial year, amounts have been allocated for probable risks deriving
from lawsuits of an employment nature for € 44 thousand and deriving from other lawsuits for
€ 198 thousand.

Other allocations € 2,085 thousand (=)

In 2015, the Company allocated future charges for the disposal of milling material concerning
the biennial maintenance contract with the contracting company Autostrade per 1’Italia, which
ended as at December 31, 2015. These charges amount to € 1,244 thousand and concern
maintenance work performed in the latter part of the year which produced milling residue to

be disposed of, and for which the costs will arise in economic terms in early 2016.

The amount also includes the allocation for expected losses on multi-annual contracts for the

amount in excess of the value of the works in progress for € 841 thousand.

Other management costs € 2,732 thousand (3,001)

This amount is illustrated in the following table:

€ Thousand
| 2018 | | 2014 | l Diffsrenca

- Losses on disposals of fixed assets 54 39 15
- Representation cosis 30 57 7
- Subscriptions and purchase of publications 37 33 4
- Stamp and reglstration fees, government concessions 130 158 (28}
- Motor vehicles road tax 14 78 (62)
- Property tax 135 1681 {26}
~ Waste disposal fees 97 40 57
- Fines from ICP  Autostrade per I'talia 480 770 1280}
- Settlement of costs and revenues from previous financial years 1,217 1,083 134
- Compensation for damages to third partles 294 233 61
- Gther 234 31 {137)

2,732 3,001 (269)

Financial Income and Expen € -~ 1,960 thousand (- 1,582)

These include:
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€ Thousand
. . 2015 2014 Difference
Financial Income:
- Interast on raceivablas from banks 32 21 1
- Interast on receivables fram the subsidiary Pavimental Polska 4 5 {1)
- Interest on arrears 361 494 {133}
- Interest on immobilized cradit 52 52
- Interest on IRES recaivables 7 (37)
449 557 (108)
Financial Expenses:
- Interest on payables to banks {630) {416) (174}
- Interest on payables to Autostrade per litalia {1,340) {1,632) 292
- Other intsrest {11} {1} (19
~ Interest on loans (38) (38)
- Bank commissions and senices (372) (108) [263)
- Interest for delayed payments to suppliers (35) {7} {28)
(2,386) (2,165) (221)
Proilts and fosses on exchange rates:
Reslized .
From evaluation 23) 26 (49)
Total financial income and (losses} {1,960) (1,582) (378)

The net financial costs, amounting to € 1,960 thousand, show an increase of € 378 thousand
compared to the previous financial year. The difference is mainly attributable to increased
costs concerning the loan for the purchase of the TBM (€ 38 thousand in interest and € 250
thousand as costs for commissions on the payment and recording of lesser interests on arrears
due for delayed payments received by the Contracting company Autostrade Centro Padane
amounting to € 361 thousand (£ 494 thousand in 2014).

Value adjustments to Financial Assets € - thousand (11)

The amount for 2014 included the value adjustments to financial assets allocated to cover
possible charges deriving from the receivership of Consorzio R.F.C.C. in receivership (€ 11

thousand).

Extraordinary income and charges € -1,007 thousand (-247)

These are represented by:
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€ Thousand

. 2015 2014 Difference

Extraordinary Income:
- Non-operating profits 1,205 990 215
- Taxes from previous financial years 415 296 19
1,620 1,286 334

Extragrdinary Charges:
- Incentives to leave the workforce (1,103) (518} 1585)
~ Nor-operating losses {1,175) (846) {529)
- Fines and penalties (46} 37) ©
- Contingent llabilitles (22) {42} 20
- Losses on assels 2) {42) 40
- Taxas from previous financial years (279) {248) (31}
{2,627) {1,633) {1,094)
Total extraordinary income and charges: {1,007) (247) (760}

The extraordinary charges include cost and income adjustments concerning previous financial
years for € 1,175 thousand and costs for incentives to leave the workforce for € 1,103

thousand. The extraordinary income refers prevalently to capital gains of € 1,205 thousand.

Financial year income tax € -4,811 thousand (-3,449)

These refer to:
— current taxes of £ - 5,616 thousand (- 3,409},
— advance and deferred taxes of € 805 thousand (- 40).

The following table represents the summary overview of the links between fiscal costs in the

financial statements and theoretical fiscal costs.
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RECONCILIATION BETWEEN FISCAL COSTS IN THE FINANCIAL STATEMENTS AND THEORETICAL TAX, CHARGES

{Amounts in thousands of Euros)

IRES
Tiscal effect
Description Tatal differences
Amounts Incidence

Pre-taxresult 12,575

Theoretical tax charge 3458 27.5%

Temporary differences taxable in subsequent financial years:

Other temporary differences

Total

Temporary differences deductible in subsequent financial years:

Allecations to the fund for ongoing lawsuits 42

Allocations to the fund for future charges 1,44

Allocation for logses on multi-annual contracts 1,981

Excess credit depreciations 565

Other temporary differences

Tatal 4032

Rewersal of temporary differences from other financial years
[ Absorpticn of the fud for ongoing lawsuits 3

Absarption of multi-annual contracts fund (308)

Absarption of the excess credit depreciation fund '

Use of the multi-annual peisonnel incentives fiund

Other receveries of temperary differences (440

Total (1}

Permanent differences

IRAP 2015 deduction {1,362)

Deduction for motor vehicles 1227

Previous financial yeacs tax (33)

Ace {1,777

Balance of other permanent differences 1,854

Total (8]
IRES fiscal taxable base 15,468

Effective tax charge 4,254 33.83%

Reimbyrsement from the parent company for adbesion to the consolidated fiscal regime
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IRAP

Tiscal effect
Amounts Incidence

Description Total differences

Difference between production value and costs 15,542
Values not significant for IRAP purposes 61,859
Total 77,401

Theoretical tax charge 3,406 4.40%

Temporary differences taxable in subsequent financial years

Total

Temporary differences deductible in subsequent financial years

Total

Temporary differences deductible in subsequent financial years:
Allocations to the fund for ongoing lawsuils

Excess credit depreciation

Other temporary differences

Total

Reversal of temporary differences from other financial years
Absorption of the fund for ongolng lawsuils

Recovery of excess representation expenses in previous years

Recevery of excess maintenance costs in previous years {Art. 102 para. 6)
Use of the multi-annual persennel incentives fund

Otherrecoverics of temporary differences

Total

Permanent differences
Balance of permanent differences (46,457
Total {46,457

IRAP taxable base {average rate 4.49%) 30,944

Effective tax charge 1,362 1.76%

Since the 2009 fiscal year, the Company has not continuously adhered to the National
Consolidated Fiscal regime of the group leader Atlantia S.p.A., and has opted to do so again

for 2015-2017.
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In the 2015 financial year, the Company recorded advance taxes, dependently on the
temporary differences prevalently concerning the allocations made to the credit depreciation
funs and the emoluments to be paid to the Chief Executive Officer and the Board of Directors.
This item, which was recorded in observance of the taxation laws in force, was dealt with in
respect of the principle of prudence. Therefore, the advance taxes have been recorded in the
financial statements to the extent to which there is a reasonable certainty of the existence for
these amounts of sufficient levels of taxable income in future fiscal years to enable their
recovery.

In the financial year being examined, deferred taxes were also recorded for an overall amount
corresponding to the deferred fiscal costs deriving from the income from exchange rates after

assessment. The following tables illustrate the effects of these items and movements in them:

BREAKDOWN OF ADVANCE TAXES |

31.12.15 31.12.14
Description Amount of the Rate Advance Amount of the Rate Advance
temporal differences applied tax termporal differances applied tax
Allocation te taxed funds;
Provisions for risks and charges:
- lossas on multi-annual contracts 2,103 24.00% 505 430| 27.50% 118
- ohgoing lawsuits 981} 24.00% 235 782| 27.50% 215
- environmental recovary 77| 28.40% 22 77| 31.94% 25
- contractyal costs 1,244 27.50% 242
Board of Directors emoluments _ 368| 27.50% 101 4401 27.50% 121
Exchange rate ¢osts from evaluation 293] 24.00% 70 262| 27.50% 72
Depreciation receivables from cllents| 4,684 24.00% 1,123 4,798 27.50% 1,318
Available balance 9,750 2,308 6,789 1,870
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MOVEMENTS IN ADVANCE TAXES

Balance at 31.12.14

1,870
Releases
Losses on multi-annual contracts (84)
Provision for the recovery of environmental costs o)
Exchange rate costs from evaluation Y
Board of Directors emoluments {121)
Fund for ongeing lawsuits (12)
Rectification estimates in prev. fin. years
Depraciation of receivables from clients {77)
Releases for rate adjustments
Losses on multi-annual contracts {5)
Environmental recovery costs {3)
Exchange rate from evaluation costs (9)
Depreciation of receivables from clients (159)
Fund for ongcing lawsuits (26)
Allocations
Exchange rate from evaluation costs 7
Ongoing lawsuits 58
CEQ and BCD emoluments 101
Depreciation of receivables from clients 40
Contractual cosis 342
Losses on multi-annual contracts 478
Effect on the Income Statement 528
Balance at 31.12.15 2,398
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BREAKDOWN OF DEFERRED TAXES

31.12,15 31.12.14
Description Amcunt of the Rate Deferred Amount of the Rate Daferred
temporal differances applied tax temporal differences | applied tax
Allocations to taxed funds;
Proviglons for risks and charges:
- faxes, including deferred 236 24.00% 57 228| 27.50% 83
(Revenuss from exchange rates
from evaluation}
Available balance 236 57 228 63

| MOVEMENTS IN DEFERRED TAXES

Balance at 31.12.14

63

Aliocation

Releases for rate adjustments

Income from exchange rates from evaluation

Income from exchange rates from evaluation

Effect on the Income Statement

Balance at 31.12.15

57

Financi ear re

€ 7,764 thousand (3,047)
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FINANCIAL REPORT

INTRODUCTION
In fulfilment of that established by OIC 10, the Financial report represents all the outgoing

and incoming financial flows of the cash and cash equivalents during the financial year,

In the financial report, illustrated and commented on hereafter, the individual financial flows
are separated into one of the following categories:

1. income management;

2. investment activities;

3. financing activities.

The financial flows from income management are determined using the indirect method,

The algebraic sum of the financial flows in each of the categories listed above represents the
net variation (increase/decrease) in the cash and cash equivalents during the course of the

financial year.
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2015 2014
A. Financial flows deriving from income management (indirect method)
Financial year profits (losses) 7,764 3,047
Income tax 4,811 3,449
Interast payable/interest receivable 1,725 1,582
Capital gains/losses derhving from the transfer of assets (548) (268)
1. Financial year profits (losses) before income tax, interest, dividends and capital
gains/losses from transfers 13,752 7,810
Adjustment for non-monetary elements which have no counterparty in the net operating
capital
Allocations to funds 2,410 393
Depreciation of durable losses 11
Amortizations of fixed assets 8,730 2,020
Other adjustments of non-monetary elements
Total adjustments of non-monetary elements 11,140 9,424
2. Financial flow before changes to the net operating capital 24,882| 17,234
Changes io the net operating capital
Decrease /(increase) in inventories 22,557 16,790
Decrease/(increase) in recaivablaes from clients 5,085 {19,2586)
Increasa/{decrease) in payables to suppliers (23,534} 49,583
Decreasea/{increase) in accrued income (2,008) (2,762)
Increase/(decrease} in deferred liabllities 38 5
Gther changes te the net operating capital {16,380) 13,004
Total changes to the net operating capital (12,742} 57,364
3. Financial flow after changes to the net operating capital 12,150 74,588
Other adjustments
Interest received/(paid) (2,140) {1,608)
{Income tax paid) {2,988) {5,503)
Dividends received
{Use of funds) (1,135) {2,370)
Total other adjustments {6,263) (5,481}
Financial flow from income management {A) 5,887 65,117
B. Financial flow deriving from investments
Tangible fixed assets
(Investments) (25,667) (7,481)
Realization price of disinvestments 651 1,638
Intangible fixed assets
(investments) {102) {129}
Realization price of disinvestments
Financial fixed assets
{lnvesiments) (729) {1,301}
Realizaticn price of disinvestments
Financial flow from investments (B) (25,847 (7,275)
C. Financial flow deriving from financing activities
Third party means
Increase/(decrease) in short-term payables to banks and equivalent 20,532 (58,372)
Start-up of loans 10,663
Reimbursement of [oans
Own means
Increase in capital by payment
Transfer (purchase of treasury shares)
Dividends (deposits on dividends paid)
Financial flow from financing activities © 31,195| (58,372)
Increase in cash and cash equivalents (A+B+C) 11,235 (530)
Availability as at January 1 ‘ 1,013 1,543
Availability as at December 31 12,248 1,013122




The variation in the cash and cash equivalents amounts to € +11,235 thousand.

The financial flow from income management is positive and amounts to € 5,887 thousand. It
represents the monetary flow generated by the operating activities due to the positive effect of
both the profits and amortizations, compensated by the increased outgoings related to the

dynamics of the trade payables.

The financial flow from investment activities is negative and amounts to € 25,847 thousand,
and refers prevalently to the increase in the tangible fixed assets and in particular the advance
payments made to Herrenknecht AG for the realization of the shielded tunnel boring machine
for excavating the Santa Lucia tunnel (€ 14,353 thousand), the expenses incurred for
constructing an aqueduct and cable duct required for using the TBM (€ 1,956 thousand) and,
lastly, the expenses concerning the loan contract underwritten with Credit Agricole Corporate
Investment Bank Deutschland in order to obtain the required sources of coverage (€ 317

thousand).

The financial flow from financing activities is negative and amounts to € 31,195 thousand,
following the reimbursement of part of the credit line granted by ASPI, and a consequent
increase In the short-term debts to the banking system of € 35,827 thousand. Also, the start of
the medium-term loan underwritten with Credit Agricole Corporate Investment Bank

Deutschland should also be noted, amounting to € 10,663 thousand as at December 31, 2015.
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INFORMATION PURSUANT TO ART. 149-DUODECIES OF CONSOB
ISSUERS REGULATION NO. 11971/1999

Table annexed to the financial statements pursuant to art. 149-12 of the Issuer
Regulations

(thousands of Euros)

Type of service Firm providing the service Remuneration
Auditing of the accounts Deloitte & Touche Spa 22
Other attestation activities Deloitte & Touche Spa 2
Other services Deloitte & Touche Spa 2
Total 26

OPERATIONS WITH THE OBLGATION OF WITHDRAWAL ON TERMINATION
The Company has no payables and/or receivables deriving from operations with the

obligation for the purchaser to withdraw on termination.

FINANCIAL LEASING OPERATIONS

The Company did not have any assets under financial leasing as at December 31, 2015.

INFORMATION CONCERNING THE “FAIR VALUE” OF THE FINANCIAL
INSTRUMENTS
The Company has not stipulated derivative contracts for which the information required by

article 2427-bis of the Civil Code must be provided.
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SUMMARY OVERVIEW OF THE ESSENTIAL AGURES FROM THE LAST ANANCIAL
STATEMENTS OF THE COMPANY EXERCISING MANAGEMENT AND CONTROL PURSUANT

TO ART. 2497 BIS OF THE CIVIL. CODE

ATLANTIAS.p.A

ESSENTIAL FIGURES FROM THE 2014 FINANCIAL STATEMENTS

(Thousands of Euros)

EQUITY AND FINANCIAL SITUATION

Non-current assets 17,870,060
Current assets 769,991
Total Assets 18,640,051
Net equity 9,437,975
of which share capital 825,784
Non-current liabilities 8,911,880
Current liabilities 290,196
Total Net Equity and Liabilities 18,640,051
INCOME STATEMENT
Operating revenues 1,592
Operating expenses -23,151
Operating result -21,559
Financial year result 686,217
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Report by the Board of Statutory Auditors on the Financial Statements as at
December 31, 2015 (pursuant to art. 2429, second paragraph of the Civil
Code)

Dear Shareholders,

During the course of the financial year closed on December 31, 2015, we carried out
the supervisory activities required of the Board of Statutory Auditors, pursuant to
art. 2403 of the Civil Code and, as applicable, art. 149 of Legislative Decree 58/98
and subsequent amendments or integrations.

This report has been prepared pursuant to art. 2429, second paragraph of the Civil
Codé and art. 133, paragraph 1 of Legislative Decree 58/98 and subsequent
amendments or integrations, according to the principles of conduct of the Board of
Statutory Auditors of companies controlled by companies with shares floated on
regulated markets, emanated by the National Board of Chartered Accountants and
Ordinary Accountants,

We have also taken into account, as applicable, Consob Communication no.
DEM/1025564 dated April 6, 2001 and subsequent amendments or integrations.
With regard to the activities carried out during the 2015 financial year, we hereby
inform you that:

e we participated in the Shareholders’ Meetings (one) and the meetings of the
Board of Directors (7), supervising over the respect of the statutory, legisiative and

regulatory regulations which discipline the functioning of the company and can




attest that no significant deliberations were taken that may be in potential conflict of
interest or be such as to compromise the integrity of the company’s equity without
prior and opportune notification of the Directors and Statutory Auditors;

e from our participation in the meetings of the Board of Directors and also the
meetings held with the directors and managers of the company — on at least a
quarterly basis — we have been able to obtain information on the overall activities
carried out by the company and on the operations of most significance in economic,
financial and equity terms, ascertaining that the actions deliberated and undertaken
were in compliance with the law or the Company Sfatutes and were not manifestly
imprudent or risky, in potential conflict of interest or in contrast with the
deliberations taken by the corporate bodies or such as to compromise the integrity

of the company’s equity;

¢ we have conducted analyses, for the matters of our competence, on the adequacy
of the organizational structure of the company, by obtaining information and also by
examining the documentation transmitted to us by the corporate departments and by
the representatives of the independent auditing firm, during the meetings scheduled
for the exchange of data and information;

» we have presided over the adequacy of the system of internal audits, structured
at a Group level and constantly updated both by the Group leader and the subsidiary

companies;




¢ we have acquired information on and presided over the adequacy of the
accounting and administration system, and also the reliability of the latter in terms
of correctly representing management circumstances, by obtaining information from
the managers of the corporate departments, examining the documents and obtaining
information from the Independent Auditing I'irm;

e we have verified the punctuality in providing to the parent company both the
data required for the preparation of the Financial Statements and interim reports and
the information of which in arts. 114 and 115 of Legislative Decree 58/98 and
subsequent amendments or integrations.

Furthermore, with regard to the auditing activities carried out, we hereby confirm
that:

e the Company has not carried out any atypical or unusual operations, including
infra-group ones and those with related parties. As regards the infra-group operations
and those with related parties of an ordinary nature, the Board of Directors has
provided detailed information in its own report. In this regard, we believe that these
operations are congruous with and respond to the interests of the Company;

e no reports ex art. 2408 of the Civil Code have been received and no claims have
been received from third parties;

o 'during the course of the activities carried out, no omissions, irregularities or
censurable, or in any event significant, conduct emerged such as to require reporting

to the corporate bodies or mention in this report;




e we have met with the Supervisory Board ex Law 231/01, which informed us of
the activities carried out, which did not report to the Board on any occurrences of
particular significance as regards matters of its competence;

e the company is subject to the management and coordination of the parent
company Atlantia S.p.A., and the publicity obligations provided by art. 2497 bis of
the Civil Code have been fulfilled;

e the company adheres to the national consolidated fiscal regime, pursuant to art.
117 and following of the T.U.LR., with the company Atlantia S.p.A. as consolidating
company.

The auditing of the financial statements has been conducted by Deloitte & Touche
S.p.A., also entrusted with auditing the financial statements of the parent company.
During the course of the financial year, regular relations were undertaken with the
independent auditing firm, in the form of formal meetings, in which the
administrative managers of the company were involved, and informal meetings.
We have also ascertained that no duties were conferred upon individuals bound by
continuing working relations with the independent auditing firm.

As regards the annual financial statements, we would report the following:

e as we are not responsible for analytically checking the merit of the contents of
the financial statements, we have presided over their general layout and that of the

Report on management, on their general compliance with the law as regards their




formation and structure and we have no particular observations to make in this
regard; |

e the Company has prepared its annual financial statements according to the civil
laws and Italian accounting standards, at the same time preparing the periodical
reports required for the transmission of the economic and equity situation for the
preparation of the interim reports and the Consolidated Financial Statements of
Atlantia S.p.A., according to the IAS/IFRS international accounting standards;

¢ we have verified the response of the financial statements to the circumstances
and information we have become aware of following the completion of our duties;
e as far as we are aware, the Directors have not derogated the law pursuant to art.
2423, fourth paragraph of the Civil Code.

In its report, issued today pursuant to arts. 156 and 165 of Legislative Decree no.
58/1998, the Independent Auditing Firm attests that the annual financial statements
as at December 31, 2015 truthfully and correctly represent the equity and financial
situation and the economic result of your Company, and no informative comments
or recalls have been made to them.

As regards the contents of this report, taking into account the opinion of the
Independent Auditing Firm, the Board of Statutory Auditors hereby gives its
favourable opinion for the approval of the Annual Financial Statements as at
December 31, 2015 and on the proposal for the allocation of the financial year result

made by the Directors.




Furthermore, you will be called upon to deliberate on the renewal of the Board of
Statutory Auditors, due to the expiry of its triennial mandate.

Rome, March 4, 2016

The Board of Statutory Auditors

Mr. Alessandro Ludovico Trotter Chairman  (signed)

Rag. Silvio Lagana Standing auditor (signed)

Mr. Fernando Sbarbati Standing auditor (signed)
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INDEPENDENT AUDITORS’ REPORT
PURSUANT TO ARTICLE 14 OF LEGISLATIVE DECREE No. 39 OF JANUARY 27, 2810
AND TO ARTICLE 165 OF LEGISLATIVE DECREE No. 58 OF FEBRUARY 24, 1998

To the Shareholders of
Pavimental S.p. A,

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Pavimental S.p.A., which comprise the
balance sheet as at December 31, 2015, the income statement for the year then ended and the
supplementary notes. '

Management’s Responsibility for the Financicl Statements

The Company's Directors are responsible for the preparation of these financial statements that give a
true and fair view in accordance with the Italian law governing financial statements.

Auditor’s Responsibitiny

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA Italia) issued
pursuant to art. LE, 0° 3, of Italian Legislative Decree 39/10. Those standards require that we comply
with ethical requirernents and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
the financial statements are free from material misstatement,

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity’s
preparation of financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the entity’s internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of
accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the Directors, as
well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion.
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Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of
Pavimental S.p.A. as at December 31, 2015, and of its financial performance for the year then ended in
accordance with the Italian law governing financial statements,

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
Opinion on the consistency of the report on operations with the financial statements

We have performed the procedures indicated in the Auditing Standard (SA Ttalia) n® 720B in order to
express, as required by law, an opinion on the consistency of the report on operations, which is the
responsibility of the Directors of Pavimental S.p.A., with the financial statements of Pavimental S.p.A.
as at December 31, 2015. In our opinion the report on operations is consistent with the financial
statements of Pavimental S.p.A. ag at December 31, 2015,

DELOITTE & TOUCHE S.p.A.

Signed by
Francesco Legrottaglic
Partner

Rome, ltaly
March 4, 2016

This report has been translated into the English language solely for the convenience of international
readers,




MINUTES OF THE ORDINARY SHAREHOLDERS' MEETING
ON MARCH 21, 2016

On March 21, two thousand and sixteen, at 15:00 at the company headquarters in Rome, Via Giuseppe
Donati no. 174, the Ordinary Meeting of the Shareholders of Pavimental S.p.A. was held on first call to
discuss and deliberate on the following

AGENDA
1. Approval of the 2015 Annual Financial Statements and Report on Management.
2. Appointment of a member of the Board of Directors.
3. Appointment of the Board of Statutory Auditors and determination of their remuneration.
4. Appointment of a Branch Auditor in Poland.

Pursuant to the company Statutes, the chair for the meeting was taken by Ing. Gennarino Tozzi who, with
unanimous consent, called upon Mrs. Lucilla Tamburrino to act as Secretary for the meeting.

The Chairman ascertained and let it be ascertained that:

+ the notification of call for today’s meeting was sent by telegram, on March 9, 2016, pursuant to the
company Statutes, to all the Shareholders, Directors and Statutory Auditors;

o the Share Capital was represented as specified below:

SHAREHOLDER No. OF SHARES VALUE REPRESENTATIVE

- Atlantia S.p.A. 46,223,290 6,009,027.70 Awv, Stefano Cusmai

- Autostrade per Mrs. Annalisa Gianni
I'Italia S.p.A. 15,563,773 € 2,023,290.49

- AeroportidiRoma 15,563,773 £ 2,023,290.49  Awv. Stefano Cusmai

and 77,350,936 shares are represented out of a total of 77,818,865, amounting to 99.40% of the Share
Capital of € 10,116,452.45;

» the shareholders in attendance have regularly deposited the shares in their ownership at the company
headquarters;

» for the Board of Directors, the Chairman Ing. Gennarino Tozzi and Chief Executive Officer ing. Franco
Tolentino were in attendance;

o for the Board of Statutory Auditors, the Chairman Mr. Alessandro Ludovico Trotter (by audio
conference) and Standing Auditors Rag. Silvio Lagana (by audio conference) and Mr. Fernando Sharbati
were in attendance.

As the absolute majority of the shareholders were in attendance and all the preliminary deeds having been
fulfilled, the Shareholders” Meeting was declared validly constituted and may examine the Agenda.




As regards item 1} on the Agenda, “Approval of the 2015 Annual Financial Statements and Report on
Management”, the Chairman illustrated to those in attendance the draft financial statements for the year
closed on 31/12/2015 — Statement of Financial Position, Income Statement and Supplementary Notes
(Annex A to these minutes) — prepared by the Board of Directors, commenting on the more significant
items.

The Chairman then read out the Report prepared by the Board of Directors on the management of the
company (Annex B to these minutes).

Lastly, Ing. Tozzi read out the Report on the 2015 financial statements prepared by the Independent
Auditing Firm Deloitte & Touche S.p.A. (Annex C to these minutes).

In the name of the entire Board, the Chairman of the Board of Statutory Auditors read out the Report by
the Statutory Auditors on the above financial statements {Annex D to these minutes).

Discussion thus began, at the end of which the Shareholders’ Meeting unanimously acknowledged the
Report by the Board of Statutory Auditors and the Report by the Independent Auditing Firm Deloitte &
Touche on the 2014 financial statements and

DECIDED

- to approve the Financial Statements as at December 31, 2015 — Statement of Financial Position, Income
Statement and Supplementary Notes — with the text as submitted by the Board of Directors;

- to approve the Report on Management for the 2015 financial year, with the text as submitted by the
Board of Directors,

- to allocate the net profit for the financial year, amounting to € 7,764,349, as follows:
s to allocate 5% to the legal reserve, amounting to € 388,217;
* to bring forward the remaining profit for the financial year, amounting to € 7,376,132;

s to reverse the reserve for profit on exchange rates ex art. 2426 point 8-bis of the Civil Code,
amounting to € 25,654,

OMISSIS

There being nothing else to discuss and nobody requesting the floor, the Chairman declared the meeting
closed at 16:00.

Noted in the minutes.

THE CHAIRMAN

THE SECRETARY






